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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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SPEKTAKL U STUBICI CASTING JE 24. VELJAČE 
Izbor za najljepšu Zagorku, koja 
će nas predstavljati na izboru 
Miss Hrvatske za Miss svijeta 
održat će se 17. ožujka u Krapini 
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SLADOLEDNA ČAROLIJA IZ ZABOKA

Najbolji mladi 
hrvatski sladoledar 
do 30 godina je Krešo 
Gulija iz slastičarne 
“Tri užitka”

BOLJI OD HRVATSKOG PROSJEKA

Ekipa Županijskog 
centra 112 
Krapina na pozive 
reagira za samo 
3,2 sekunde

BAŠ JE SE DOJMILO Kad je bila u posjetu KZŽ, predsjednica Kolinda Grabar - 
Kitarović prvi je dan ručala u Kleti Kozjak i ostala oduševljena, pa je pozvala 
njihove kuhare da pripreme svečani meni za predsjednika Srbije A. Vučića

PRAVICA JE ZADOVOLJENA, 
BAREM U OVOJ BITKI: Gupčevi 
kmeti trijumfirali i porazili moćnu 
vojsku okrutnog Franje Tahyja

ZAGORSKA VEČERA 
ZA PREDSJEDNIKE
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AKTUALNO
IZBOR ZA NAJLJEPŠU ZAGORKU, KOJA ĆE NAS PREDSTAVLJATI NA IZBORU 
MISS HRVATSKE ZA MISS SVIJETA ODRŽAT ĆE SE 17. OŽUJKA U KRAPINI 

Casting za Miss Krapinsko - zagorske 
županije održat će se 24. veljače

Najstariji izbor ljepote u 
Hrvatskoj, Miss Hrvatske 

za Miss Svijeta vraća se u 
Krapinsko - zagorsku županiju.  
Pod pokroviteljstvom Krapinsko 

- zagorske županije i u suradnji 
s Gradom Krapinom ,  17.ožujka 
održat će se  izbor za Miss Krapinsko- 
zagorske županije u Festivalskoj 
dvorani, s početkom u 20 sati. 

- Nakon dugog niza godina vratili 

smo se u Zagorje i dajemo priliku 
djevojkama da se prijave na izbor 
za Miss Krapinsko - zagorske 
županije. Zahvaljujemo županu 
i cijelom timu što su nam dali 
potporu u organizaciji jer lijepo 
je opet biti u županiji koja je dala 
Miss Hrvatske za Miss Svijeta 1997. 
godine - izjavila je Maja Vračarić, 
direktorica Direkcije Miss Hrvatske, 
misleći pritom na Martinu Novosel, 

koja je porijeklom iz Desinića. 
- Drage djevojke prijavite se na 
casting za Miss Krapinsko-zagorske 
županije, koji će se održati 24. 
veljače, s početkom u 11 sati u 
Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini, u Šetalištu 
hrvatskog narodnog preporoda 13, 
jer baš vi možete ponijeti titulu 
najljepše Hrvatice - poručuju iz 
Direkcije. (abt)  

U SIJEČNJU NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA EVIDENTIRANE 52 
PROMETNE NESREĆE - BRZINA I ALKOHOL NAJČEŠĆI UZROCI

Najviše nesreća bilo na dionicama 
od Oroslavja do Donje Stubice, 
dionici od Zlatar Bistrice do Lipovca 
i na autocesti Zagreb - Macelj
Na području PU krapinsko - 

zagorske tijekom siječnja 
ove godine evidentirane su 52 
prometne nesreće, od čega ih je 38 
bilo s materijalnom štetom, a 14 
s ozlijeđenim osobama. Pritom je 
ozlijeđeno ukupno 18 osoba, od čega 
13 vozača, dva putnika i tri pješaka, 
a od te je brojke troje bilo teško 
ozlijeđenih, a ostali lakše.
 
12 pijanih vozača
Najčešći uzrok stradavanja u 
cestovnom prometu je i dalje brzina 
(neprilagođena ili nepropisna), a zatim 
i alkoholiziranost vozača - u siječnju 
je 12 vozača bilo pod utjecajem 
alkohola za vrijeme nastanka 
prometne nesreće. Zanimljivo je da 
do prometnih nesreća najviše dolazi 

u poslijepodnevnim satima - od 16 
do 24 sata te subotom i četvrtkom, 
a najviše ih se dogodilo na državnoj 
cesti D207 (dionica Oroslavje - D. 
Stubica), zatim na autocesti Zagreb 

- Macelj te na državnoj cesti D24 
(dionica Zlatar Bistrica - Lipovec).

- Rezimirajući posljedice stradavanja 
sudionika u prometnim nesrećama 
tijekom siječnja 2018. godine, 
dolazimo do zaključka da je stanje 

sigurnosti cestovnog prometa na 
području PU krapinsko-zagorske 
zadovoljavajuće, budući da nismo 
imali smrtno stradalih osoba, 
smanjen je broj prometnih nesreća 
za 3,7 posto, te je smanjen broj 
nastradalih u prometu za 21,7 posto. 

Pojačane aktivnosti
Policija će u cilju zadržavanja 
postojećeg stanja sigurnosti u 

narednom periodu poduzimati 
ciljane pojačane aktivnosti u 
cestovnom prometu, koristeći 
sve raspoložive uređaje i tehniku 
te primjenjujući različitu taktiku 
i metodologiju nadzora prometa 
vezanih za utvrđivanje prometnih 
prekršaja prekoračenja dopuštene 
brzine kretanja vozila, upravljanja 
vozilima pod utjecajem alkohola, 
korištenja sigurnosnog pojasa i 
mobitela za vrijeme vožnje. Isto 
tako, apeliramo na sve sudionike  u 
prometu na cestama (vozači, putnici 
i pješaci), da svojim doprinosom 
u poštivanju prometnih pravila i 
propisa, aktivno i direktno utječu 
na povoljnije i sigurnije stanje u 
cestovnom prometu - zaključuju u PU 
krapinsko - zagorskoj. (ab)  
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AKTUALNO
POTPISANI UGOVORI O DODJELI ŽUPANIJSKIH SREDSTAVA

Za šest zagorskih udruga 
izdvojeno 1,53 milijuna kuna

U Uredu krapinsko - zagorskog 
župana Željka Kolar potpisani 

su ugovori o dodjeli ukupno 1,53 
milijuna kuna udrugama civilnog 
društva koje djeluju na području 
Krapinsko - zagorske županije. 

Najviše Športskoj zajednici
Športskoj zajednici KZŽ tako 
je dodijeljeno 920 tisuća kuna, 
Županijskom školskom sportskom 
savezu KZŽ 200 tisuća kuna, 
Zajednici amaterskih kulturno 

– umjetničkih udruga KZŽ 150 
tisuća kuna, Kostelskoj pištoli – 
Keglevićevoj straži 130 tisuća kuna, 
Kajkaviani 70 tisuća kuna i Zajednici 
tehničke kulture KZŽ 66 tisuća kuna. 
Županu su zahvalili Stjepan Fotivec, 
predsjednik Sportske zajednice 
KZŽ, Tatjana Tuđa, predsjednica 
Županijskog školskog sportskog 
saveza, Gordana Kapelac, tajnica 
Zajednice amaterskih kulturno 

– umjetničkih udruga KZŽ, Josip 
Krog, predsjednik Kostelske pištole 

- Keglevićeve straže te Ines Krušelj 
Vidas, predsjednica Kajkavijane.   
Župan Kolar je istaknuo kako 
brojno članstvo i aktivnosti udruga 

svakako zavrjeđuju više novca, 
međutim, Županija unutar svojih 
mogućnosti daje maksimalno. 

Nabava vozila
- Cilj je da, što se tiče Sportske 
zajednice, sljedeće godine dođemo 
do milijun kuna. Naime, ima jako 
puno sportskih udruga koje su 
kvalitetne i koje postižu iznimne 
rezultate. Kajkavijani se pak 
uređuje prostor i nadam se da će 
uskoro raditi u boljim uvjetima, a 
mi ćemo preuzeti brigu o dvorcu u 

Stubičkom Golubovcu na temelju 
projekta koji pripremamo. Škole 
tijekom godine također provode 
brojne projekte, no bavljenje za 
sportom za djecu je izuzetno važno, 
dok je Udruga “Kostelska pištola 

- Keglevićeva straža” promotor 
Zagorja po čitavoj Hrvatskoj i 
Europi. Strahovito puno putuju, 
troškovi su ogromni, stoga ćemo im 
pomoći u nabavi vozila, s obzirom 
na to da su do sada koristili vlastite 
automobile - rekao je Kolar. (ab, jj) 
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U KRAPINI OBILJEŽEN DAN JEDINSTVENOG EUROPSKOG BROJA ZA HITNE 
SLUŽBE 112

BOLJI SU OD HRVATSKOG 
PROSJEKA: Ekipa Županijskog 
centra 112 Krapina na pozive 
reagira za samo 3,2 sekunde
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Tripartitnom deklaracijom Europske 
unije, 11. veljače ustanovljen je kao 
Dan jedinstvenog europskog broja 
za hitne službe 112. Ti povodom, 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je u pratnji krapinskog 
dogradonačelnika Dragutina Kozine 
obišao ekipu Županijskog centra 112 
Krapina. 
Djelatnici su pripremili prezentaciju 
u sklopu koje su predstavili svoj rad 
tijekom prošle godine. Na broj 112 
u 2017. godini zaprimljeno je preko 
1,5 milijuna poziva na području 
Republike Hrvatske, dok ih je u 
Krapinsko - zagorskoj županiji bilo 
nešto više od 31 tisuću. 

Dva djelatnika
- Ovdje rade dva djelatnika, voditelj 
dežurne smjene i operater - analitičar. 
Ljudi najčešće zovu iz medicinskih 
razloga, tražeći hitnu pomoć kod 
manjih ozljeda, infarkta i slično, te 
prometnih nesreća, požara i tehničkih 
intervencija vatrogasaca. Prosječna 

brzina intervencije u državi je 5,3 
sekundi, a naša je 3,2 sekunde. U tih 
nekoliko sekundi operater - analitičar 
zaprimi poziv, uspostavlja kontakt s 
osobom koja je nazvala i koja traži 
pomoć. Nakon toga upućuje pomoć 
koju je osoba traži, odnosno, hitnu 

službu koja je nužna u tom trenutku 
- rekao nam je Dražen Strabić, 
pročelnik Područnog ureda za zaštitu 
i spašavanje Krapina.  
Od 31 tisuću poziva, gotovo polovica 
su bili nenamjenski pozivi. Bilo je i 66 
zlonamjernih poziva te 20 poziva na 

stranim jezicima. 
- Dnevno zaprimamo od 80 do 85 
poziva. Ima i nenamjenskih poziva, 
no, više iz neznanja ljudi koji su čuli 
za broj 112, što je nama drago, no, 
zovu nas i za informacije tipa kakvo 
će sutra biti vrijeme, voze li vlakovi 
i slično. Ako imamo vremena, tada 
ih odradimo - otkrio je Stjepan Peh, 
voditelj Županijskog centra 112 
Krapina. 
U protekloj godini, Županijski 
centar 112 Krapina opremljen 
je informatičkom i radio - 
komunikacijskom opremom, a 
provedene su i simulacijsko - 
komunikacijske vježbe “Strani 
pozivatelj”, “Lažna dojava”, 

“Nenamjenski poziv” i “Šutnja”. 
Zabilježeno je 7165 medicinskih 
događaja te 440 požara i 226 
tehničkih intervencija vatrogasaca. 
Od sigurnosnih događaja, bila je tu 
501 prometna nesreća, 503 napada 
na živote i imovinu ljudi, 78 smrtnih 
slučajeva i pet nesreća na radu. Među 
složenim događajima, bilo je sedam 
slučajeva traganja i spašavanja, 
deset slučajeva onečišćenja 
okoliša, 450 epidemioloških i 
sanitarnih zbrinjavanja, 84 prirodne Dražen Strabić Stjepan Peh
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ONI SU TU ZBOG NAS

U prošloj godini broj na 112 u 
Hrvatskoj je zaprimljeno više od 
milijun i pol poziva i 5500 SMS-ova

nesreće, 313 nesreća ili kvarova 
u postrojenjima za opskrbu te 67 
raznih obavijesti i upozorenja.  

Tehnološki napredak
- I prošle godine sam bio u posjetu te 
mi je drago da se u međuvremenu 
sustav značajnije poboljšao, što 
se tiče same opreme i informatike. 
Drago mi je što se ulaže i u edukaciju 
djelatnika, posebno za poboljšanje 
kvalitete upotrebe stranih jezika, jer 
mi smo ipak tranzicijska županija 
i ogroman broj turista prolazi 
kroz ovuda, pogotovo u ljetnim 
mjesecima. U pripremi je novi zakon, 
u jednoj od varijanti se čak spominje 
da bi službe 112 pripale direktno 
pod županijsku ingerenciju, iako ja 

kao župan niti Zajednica županija 
još nismo dobili informacije oko 
toga, ali ako do njega dođe, mi ćemo 
napraviti sve da se još više poboljšaju 
uvjeti rada i da uvijek ima dovoljno 
novca za dodatne edukacije te da 
djelatnici mogu profesionalno i na 
visokoj razini obavljati svoj posao - 
rekao je župan Kolar.
Centar je obišao i zamjenik 
gradonačelnika Krapine Drago Kozina. 

- Ako pogledamo unatrag godinu 
dana, vidimo tehnološki napredak. 
Spomenuto je i kako će svako vozilo 
morati imati ugrađen GPS, tako da 
smatram da će i to značajno ubrzati 
čitav proces. Ova služba je iznimno 
vrijedna i potrebno je i dalje je 
unaprjeđivati - zaključio je Kozina. 

Diljem zemlje je obilježena 13. 
godišnjica uvođenja europskog broja 
za žurne službe 112 u Republici 
Hrvatskoj, u kojoj djeluje 20 
županijskih centara.
U 10 županija broj 193 je 
preusmjeren na broj 112, dok je 
broj 194 preusmjeren samo u 
Zagrebačkoj županiji. Što se tiče 
Krapinsko - zagorske županije, 
vatrogasce se još uvijek može dobiti 
direktnim pozivom na 193, odnosno 
hitnu medicinsku pomoć pozivom na 
broj 194. 

Pozivi na stranim jezicima
U 2017. godini zaprimljeno je 
1.551.119 poziva na broj 112, od 
kojih je 61,6 posto bilo namjenskih, 
38 posto nenamjenskih i 0,4 posto 
zlonamjernih poziva. Pozivatelji su 
pritom u 51,5 posto poziva koristili 
mobilnu, a u 48,5 posto fiksnu 
telefonsku mrežu. Zanimljivo je da su 
se službenici u Županijskim centrima 
su se na pozive prosječno javljali za 5,3 
sekunde te su ih 91,3 posto zaprimili 
unutar 10 sekundi. Zaprimljeno je 
i ukupno 10.385 poziva na stranim 
jezicima, od kojih je većina, 71,3 
posto bila na engleskom jeziku, 13 
posto poziva bilo je na njemačkom, 
osam posto na talijanskom te po dva 
posto na češkom i mađarskom jeziku, 
a najviše poziva na stranim jezicima 
je zaprimio ŽC 112 Šibenik.
Inače, od lipnja 2016. godine 

uvedeno je i alarmiranje dežurnih 
službi putem SMS-a, pa je do kraja 
2017. godine zaprimljeno ukupno 
8402 SMS poruka. No, u svega 13 
slučajeva iz sadržaja SMS poruka 
bilo je razvidno da je potrebno 
obavijestiti nadležne ŽC 112, jer 
se radilo o operativnim porukama 
(obiteljsko nasilje, remećenje javnog 
reda i mira, traganje i spašavanje, 
intervencija HMP). Državni centar 

zaštite i spašavanja je u 2017. godini 
zaprimio 5574 SMS poruka upućenih 
na broj 112. Procedura isključenja 
zbog zlouporabe broja 112 slanjem 
SMS poruka provedena je u ukupno 
16 slučajeva i to 11 u 2016. godini i 
pet u 2017. godini. 

436.598 događaja
U 2017. godini zabilježeno je 
tako 436.598 događaja, od kojih 

je 58,1 posto bilo medicinskih, 
30,7 posto sigurnosnih, 6 posto 
složenih i 5,2 posto vatrogasnih. 
Uočava se povećanje složenih, 
sigurnosnih i vatrogasnih 
događaja i smanjenje broja 
medicinskih događaja u 2017. 
godini u odnosu na prethodnu. 
Od 2008. do 2017.g. zabilježeno 
je 3.678.266 događaja u Sustavu 
112. (ab)
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ČLANOVI GRADSKE ORGANIZACIJE SDP-a OROSLAVJE NISU ZADOVOLJNI NAČINOM NA 
KOJI SU NA SJEDNICI GRADSKOG VIJEĆA DONESENE IZMJENE I DOPUNE STATUTA GRADA 
- ODMAH SE OGLASIO I PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA

Stanko Čičko: Ima li itko u 
redovima gradskog SDP-a 
da je uopće pročitao za 
Vijeće dostavljeni materijal?
Gradska organizacija SDP-a Oroslavje 
obratila se priopćenjem u kojem 
izražava nezadovoljstvo načinom na 
koji su u nedjelju na sjednici Gradskog 
vijeća, kao jedina točka dnevnog reda, 
donesene izmjene i dopune Statuta 
grada Oroslavja, što je bio zadnji dan 
zakonskog roka od 60 dana u kojem 
su se statuti  i drugi opći akti jedinica 
lokalne i područne (regionalne) 
samouprave trebali uskladiti sa 
Zakonom o izmjenama i dopunama 
Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi. 

“Navrat - nanos”
- Podsjećamo da su izmjene Zakona 
stupile na snagu još 13. prosinca 
2017. Ovakvo ponašanje možemo 
protumačiti samo nemarom aktualne 
HDZ-ove vlasti, koja u dva mjeseca nije 
bila u stanju staviti tu točku na dnevni 
red Gradskog vijeća, nego je to učinila 
navrat - nanos zadnji dan zakonskog 
roka, pri čemu je prekršen i čl. 43. 
Statuta grada Oroslavja, jer je o tome 
trebao raspravljati i Odbor za statut i 
poslovnik, koji predlaže pokretanje 
postupka za izmjenu Statuta, ali nije 
mogao jer njegovo imenovanje do 
danas, ni nakon osam mjeseci od 
konstituiranja Gradskog vijeća, nije 
stavljeno na dnevni red. Smatramo 
također nedopustivim sve češću 
praksu HDZ-ove većine da dnevni 
red na sjednicama Gradskog vijeća 
dopunjuje nekim važnim točkama 
za koje vijećnici materijale dobivaju 
tek na samoj sjednici ili ih uopće 
ne dobivaju, kao i sve češće kršenje 
statuta i poslovnika na sjednicama. 
Predsjednik Gradskog vijeća i njegovi 
zamjenici te gradski vijećnici primaju 
mjesečnu naknadu koju je izglasala 
HDZ-ova većina i stoga smo mišljenja 
da bi se barem materijali i sjednice 
vijeća trebale puno kvalitetnije 
pripremati. SDP Oroslavja smatra kako 
će izmjene i dopune Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
dodatno nanijeti šteti razvoju 

demokracije na lokalnoj razini, još 
više smanjiti vijećnicima mogućnost 
kontrole i transparentnosti rada 
gradonačelnika, kojemu su dane 
iznimno velike ovlasti ovim izmjenama, 
ograničiti odlučivanje o nekim 
važnim pitanjima poput proračuna, a 
omogućit će i daljnja zapošljavanja 
u lokalnoj samoupravi, probleme 
u funkcioniranju i otvoriti put 
mnogim nezakonitostima u lokalnim 
jedinicama - stoji u priopćenju, na 
koje je reagirao predsjednik Gradskog 
vijeća Oroslavja Stanko Čičko, 
istaknuvši kako su poziv i materijali 
za izvanrednu sjednicu Gradskog 
vijeća dostavljeni pravovremeno, a 

jedina tema sjednice bila je usklada 
Statuta grada Oroslavja sa Zakonom o 
izmjenama i dopuna Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 
u čemu, ističe, nema ničeg spornog. 

Ostao suzdržan
- Nastavno na medijske objave 
gradskog SDP-a kako će izmjene i 
dopune Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi dodatno 
nanijeti štetu, zaista se pitam ima 
li itko u redovima gradskog SDP-a 
Oroslavja da je uopće pročitao 
dostavljeni materijal, s obzirom na 
to da niti jedna usklađena točka 
Statuta sa zakonskim izmjenama ni 

u kojoj mjeri nije umanjila prava i 
ovlasti gradskog vijećnika niti je u bilo 
kojem pogledu dovela do smanjenja 
transparentnosti rada gradonačelnika 
i gradske uprave. Žalosno je da se 
GO SDP-a grada Oroslavja zajedno sa 
svojim jedinim gradskim vijećnikom 
ne mogu pomiriti s činjenicom da su 
na jedan parlamentaran i demokratski 
način izgubili izbore, te postali oporba 
u gradu. Još žalosnija je činjenica da 
isti očito ne mogu biti konstruktivna 
oporba i raditi u cilju interesa grada 
i njegovih građana, što potvrđuje 
i činjenica da jedini član SDP-a u 
Gradskome vijeću, g. Branko Čičko, 
ne poštuje poslovnik rada Gradskog 
vijeća, te svojim hirovitim ispadima 
jedino što zna, jest opstruirati rad 
Gradskog vijeća. Da je tome suprotno, 
onda je g. Branko Čičko prije ikakvih 
medijskih istupa sukladno članku 
33. Poslovnika o radu Gradskoga 
vijeća grada Oroslavja adekvatno 
u pisanom obliku mogao podnijeti 
eventualni prijedlog za izmjenom 
ili dopunom prijedloga, odnosno 
podnijeti amandmane nastavno na 
jedinu točku sjednice Gradskog vijeća. 
Ujedno, spomenuti vijećnik da je htio 
mogao je glasati protivno odluci da 
je bilo išta sporno, no umjesto toga, 
ostao je suzdržan. Od dostave poziva i 
napominjem materijala od sveukupno 
pet stranica s predloženim izmjenama 
i dopunama zaključno do izvanredne 
sjednice Gradskog vijeća, vijećnik 
SDP-a g. Branko Čičko, poput svih 
ostalih gradskih vijećnika, imao je i 
više nego dovoljno vremena da prouči 
materijale i da se pripremi - zaključio je 
Čičko, dodavši i kako su gradonačelnik 
i gradska uprava fokusirani na 
izradu projektne dokumentacije za 
apliciranje na EU fondove, za razliku 
od bivšeg gradonačelnika Ivana Tuđe, 
koji u vrijeme svog mandata nije 
pripremio niti aplicirao niti jedan 
značajniji projekt.  (jj)   



Zagorje International 7

http://www.auto-stagar.hr/
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PREDSJEDNIČKI MENI KAD JE BILA U TRODNEVNOM POSJETU KRAPINSKO 
- ZAGORSKOJ ŽUPANIJI, KOLINDU GRABAR - KITAROVIĆ ODUŠEVILA JE 
ZAGORSKA KUHINJA

Predsjednicu se toliko dojmio 
ručak u Kleti Kozjak, da je kuhare 
pozvala kako bi pripremili svečanu 
večeru za Aleksandra Vučića

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

- Iz Hrvatskog zagorja otići ću s 
prekrasnim uspomenama, drago 
mi je što smo ova tri dana uspjeli 
učiniti ono što smo učinili i s 
dosadašnjim izmještanjem Ureda, 
a to je svratiti pozornost cijele 
Hrvatske na Hrvatsko zagorje, na 
kraj u kojem smo trenutno, na sve 
uspjehe i potencijale koje imate 
i tako osvijestiti ljude da jedni 
drugima možemo pomoći i kroz 
razmjenu iskustva i da svi zajedno 
možemo raditi na razvoju Hrvatske, 
da ona postane mjesto za dobar 
i kvalitetan život, kako bismo 
zadržali naše ljude, jer, ponavljam, 
ljudi su ono što čini državu - rekla 
je predsjednica RH Kolinda Grabar 

- Kitarović kada je završavala posjet 
Krapinsko - zagorskoj županiji, u 
koju je krajem siječnja preselila 
svoj Ured na tri dana. 

Zvali iz protokola
A da su joj u dobrom sjećanju 
ostale mnoge stvari, pa tako i 
zagorska kuhinja i specijaliteti, 
potvrđuje i da su sinoćnju svečanu 
večeru, koju je nakon napornog 
dana i brojnih otvorenih tema 
priredila za srpskog predsjednika 
Aleksandra Vučića, pripremili 
kuhari iz Kleti Kozjak, iz Kozjaka 
Začretskog. Pitate se kako je došlo 
do toga da su baš Zagorci izabrani 
da slože svečani meni za političku 
elitu? Pa, za predsjednicu je prvog 
dana njenog boravka u Krapinsko 

- zagorskoj županiji bio priređen 
ručak upravo u Kleti Kozjak, a 
hrana je se toliko dojmila, da je 
odlučila to isto ponuditi i važnom 
gostu, kao što je predsjednik Srbije. 

- Nije to bilo prvi put da nam je 
došla predsjednica, svratila je 
na štruklje i prije nego što se 
uputila na završnu večer Festivala 

kajkavskih popevki u Krapinu 
prošle godine. Očito joj se ovdje 
sviđa. A posebno joj se dopao 
meni za taj ručak kad je bila 
ovdje - jela se domaća purica s 
OPG-a Irene Šćuric i pečeni zec. 
Tako nas je prošli tjedan nazvala 
njezina šefica protokola da je 
predsjednica izrazila želju da joj 
mi kuhamo - rekla nam je Martina 
Švigir iz Kleti Kozjak, čiji je brat 
Marko Radovečki bio šef tima koji 
je pripremio predsjednički meni. 
Uz njega, u kuhinji na Pantovčaku, 
kuhali su Matija Cvrtila, Nikola 
Hercigonja te pomoćna kuharica 
Ivana Jarčan. Potrudili su se 
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složiti pravi zagorski meni, pa je 
tako predsjednicima kao predjelo 
poslužena hladna plata sa šunkom, 
kulenom, pršutom i hrenom te 
svježi sir s vrhnjem i pileća jetrica 
sa šampinjonima sa žara. Uslijedila 
je potom Zagorska juha, dok su za 
glavno jelo posluženi pečeni zec s 
heljdom i povrćem kao prilogom, 
pečena purica s domaćim mlincima 
te Stubička pisanica (svinjski lungić 
punjen sa šljivama) s domaćim 
njokima. Bila je tu i zelena salata, 

matovilac i radič, dok su za desert 
posluženi zagorski štruklji, štrudla 
od jabuka i štrudla od višanja u 
umaku od vanilije.

Zagorska večera
- Puricu te sir i vrhnje je 
predsjednički protokol uzeo od 
naših dobavljača, to je sve domaće, 
dok su nas ostale namirnice 
potrebne za pripremu jela 
dočekale u predsjedničkoj kuhinji. 
Na Kozjaku su pripremljeni i 

štruklji te domaći kruh, koji su se 
potom vozili na Pantovčak gdje su 
se ispekli - rekla nam je Martina 
Švigir.
Inače, ponuđeni su i domaći 
aperitivi te izbor domaćih bijelih i 
crvenih vina, kao i istarski pjenušac. 
Nakon ovakve, prave zagorske 
večere, nitko tko je sjedio za 
svečanim stolom, a večera je 
pripremana za 110 uzvanika, neće 
moći reći da državnički posjet nije 
bio uspješan.   

Marko Radovečki, Matija Cvrtila, Nikola Hercigonja, Ivana Jarčan
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ZAGOREC SLADOLEDNOM ČAROLIJOM “ČETIRI UŽITKA” POMEO KONKURENCIJU NA 
GELATO FESTIVAL CHALLENGEU ODRŽANOM U SPLITU

Najbolji mladi hrvatski 
sladoledar je Krešo Gulija 
iz slastičarne “Tri užitka”
Pobjednik Gelato Festival Challengea 
održanog u petak u Spaladium Areni 
u Splitu, u kategoriji do 30 godina je 
Krešo Gulija iz zabočke slastičarnice 
Tri užitka, javlja Slatkopedija.hr. Inače, 
pobjednica Gelato festivala je Kristina 
Prgomet iz slastičarnice Bella Ice 
Cream, koja je sladoledom Spekulas 
Lemon osvojila stručni žiri te izborila 
sudjelovanje na finalu svjetskog 
prvenstva koje će se 2021. održati u 
Italiji. 
U kategoriji mladih sladoledara do 
trideset godina, Krešo Gulija pomeo 
je konkurenciju sladoledom Četiri 
užitka, koji je napravljen od badema 
i maka s preljevima od naranče, 
smokve i slatkog badema te time 
potvrdio kvalitetu svojih sladoleda, 
što ga vodi na europsko finale, koje 
će se sljedeće godine održati u Firenzi. 
Na natjecanju je sudjelovalo ukupno 
četrnaest sladoledara, a svojim su se 
sladoledom istaknuli i Alisa Nenadić iz 
slastičarnice Dolce Vita, čiji je sladoled 
Domino osvojio nagradu za najbolju 
strukturu te Marijana Ercegović iz 
slastičarnice Cukarin Patisserie koja je 

svojim sladoledom Hurem pokazala 
najveću kreativnost.
U ime Carpigiani Universityja koji 
organizira ovo natjecanje na svjetskoj 
razini okupljenima se obratio Ethan 
Murphy, koji je istaknuo kako mu je 
osobito zadovoljstvo da je upravo 
festivalom u Splitu započela ova 
godina te da je uživao u izvrsnim 
okusima hrvatskih sladoleda. (ZI)   

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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KRipto manija(k)
RAST I PAD BITCOINA: Svi očekuju ili se 
nadaju još jednom uzletu crypto marketa
U prošloj kolumni pisao sam o 
kriptovalutama na koje treba 
obratiti pozornost u 2018. godini, 
a sada ću pokušati objasniti kako 

Rast u 2017. godini počeo je s 
nadom tadašnjih investitora da 
će godina zaista biti prijelomna, 
gledajuću cijenu i prihvaćenost 
javnosti. Rast su popratili mediji 
koji su od rujna sve do prosinca 
svakodnevno prenosili priče 
ljudi koji su se obogatili na 
kriptovalutama. Glavna tema 
za vrijeme božićnih blagdana 
bile su kriptovalute te je velik 
broj ljudi investirao baš u tom 
razdoblju, kada je cijena Bitcoina 
bila rekordno visoka te medijska 
popraćenost ogromna. Kad je 
Bitcoin prvi put prešao 10000 

je i bio slučaj, ali samo do 17.000 
dolara. Kada je dotaknut vrh, 
nedostajalo je novih investitora 
te je broj medijskih članaka 
o bitcoinu znatno pao, što je 
vidljivo iz Google trendova. Kroz 
cijeli siječanj i dio veljače u 2018. 
godini Bitcoin bilježi pad do 6000 
$, što su uzrokovale većinom 
loše vijesti iz Azije o zabrani 
korištenja kriptovaluta u nekim 
državama, zatim zabrana ICO-a u 
Kini te snažne poruke o regulaciji 
kripto burzi i tržišta u Japanu i 
Južnoj Koreji. No to ne znači da 

je došlo do rasta popularnosti 
Bitcoina u 2017. godini te njegov 
pad kroz zadnjih devet tjedana.
U prosincu 2017. godine Bitcoin 
je dosegao razinu od 19.400 $ na 
europskim i američkim burzama, 
dok je na azijskim burzama 
njegova cijena premašila iznos 
od 22.000 $. Uzevši u obzir da je 
njegova cijena početkom 2017. 
godine iznosila 1000 $, rast od 
2000 posto u jednoj godini sigurno 
nije prirodan te je kad-tad trebalo 
doći do korekcije cijene. 
Od 2010. godine do danas, 
Bitcoin je imao desetak značajnih 
korekcija od kojih su dvije iznosile 
preko 90 posto (2010. godine 
pad sa 17 centi na 1 cent, 2011. 

godine pad s 32 $ na 2 $ i 2013. 
godine pad s 1166 $ na 170 $). 
Iz priloženog vidimo da Bitcoin 
slijedi ciklički rast i pad, ovisno 
o medijskoj popraćenosti i 
popularnosti.
Na slici 2. vidljivo je kretanje 
cijene Bitcoina kroz 2017. godinu. 
Slučajnost ili ne, grafovi se 
podudaraju te se prema prvoj slici 
Bitcoin i investitori sada nalaze 
u fazi odbijanja prihvaćanja 
realnosti (eng. Denial), što znači 
da još slijede panika, kapitulacija 
i ljutnja prije nego što je moguć 
daljnji rast.

$, to je bio okidač koji je puno 
ljudi naveo u investiranje u 
kriptovalute.
 Na prvom grafu to bi svrstali 
u razdoblje euforije, kada su 
mnogi kripto gurui predviđali 
rast na preko 100.000 dolara do 
kraja godine. Kako takav rast nije 
prirodan i dugoročno održiv, s 
objavom prvih Bitcoin futuresa 16. 
prosinca 2017. godine dolazi do 
prvog većeg pada na oko 12.000 
dolara, mnogi su u to razdoblje 
iskoristili za kupnju “jeftinih” 
Bitcoina u nadi da će cijena 
nastaviti rasti do kraja godine, što 

su kriptovalute zabranjene, niti 
će tako skoro biti, nego samo da 
će svaki investitor morati proći 
kroz detaljnu provjeru prije 
ulaganja te pri registraciji na 
burzi koristiti skenove osobnih 
iskaznica i putovnica, kako bi 
države točno znale od kuda novac 
dolazi i tako osigurale sebi dio 
prihoda, ubirajući porez na zaradi 
od kriptovaluta i istovremeno 
sprečavajući pranje novca.
Bitcoin je uvijek mogao, i još 
uvijek može, vrijediti nulu. U 
ovom trenutku on je gotovo 
beskoristan. Neki dugoročni 

potencijal postoji, ali da li on u 
ovom trenutku vrijedi 150 milijardi 
dolara? 
Korekcija tržišta je dobra stvar. 
Tržište je bilo prenapuhano. Je li 
realna vrijednost jednog Bitcoina 
132.000 kuna, koliko je iznosila u 
prosincu prošle godine? Smatram 
da nije. Opet, potencijal za tržište 
postoji, ali još nije ostvaren gotovo 
ni u jednom segmentu. Ne postoji 
ni jedan blockchain biznis koji 
ima stvarne prihode od milijardu 
dolara. Ovo o prenapuhanosti 
pogotovo vrijedi za whitepaper 
projekte od kojih neki imaju 
valuacije od više milijardi dolara. 
Što se dešava? Pa, ništa posebno: 
nešto što je nominalno vrijedilo 
800 milijardi dolara bez dobrog 
pokrića se svodi na realniju 
vrijednost.
S druge strane, količina ideja, 
pameti i tehnološke inovacije koja 
se u posljednjim mjesecima okupila 
u blockchain svijetu je neviđena. 
Moguće je da sve to iznjedri nešto 
genijalno. Stoga je određena 
prenapuhanost i očekivana; na 
sličan način Tesla izvlači novac iz 
kvartala u kvartal, a vrijedi više 
od nekih etabliranih i profitabilnih 
proizvođača automobila. 
Svi očekuju ili se nadaju još jednom 
uzletu crypto marketa. Ali taj uzlet 
možda bude manji i selektivniji 
nego što se mnogi nadaju. Bitcoin 
je možda dotaknuo svoj vrhunac i 
možda ga više nikad neće dostići, 
no vrijeme će reći.
Toliko od KRiptomanijaka 
za ovaj ciklus, nadam se da 
sam vam u kolumnama uspio 
približiti svijet kriptovaluta te 
kako one funkcioniraju. Ovim 
putem se zahvaljujem Zagorju 
Internationalu na pruženoj podršci 
i zainteresiranosti za ovu tematiku.

Napomena: Navedeno nije savjet 
o trgovanju. Trgujete na vlastitu 
odgovornost. Kriptovalute su 
izrazito rizične i nikada nemojte 
ulagati više nego što ste spremni 
izgubiti.

SLIKA 1 SLIKA 2
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PAMETNE KLUPE ZLATARŠČANINA MARKA VARGE (20), NAKON KRAPINSKO - 
ZAGORSKE, POSTAVLJENE I U VIROVITIČKO - PODRAVSKOJ ŽUPANIJI

POSAO SE ŠIRI:  
“Trenutno razvijamo projekt 
solarne autobusne stanice”

Mladi i ambiciozni Marko Varga 
(20) iz Zlatara izradom pametnih 
klupa pod nazivom QBen počeo se 
baviti prošle godine, a prva njegova 
klupa postavljena je u Loboru. Nije 
mu dugo trebalo da bi svoj posao 
proširio i izvan granica Krapinsko - 
zagorske županije, pa je tako primio 
poziv načelnika Drnja, 25-godišnjeg 
Petra Dombaja, te njegove tri klupe 
danas krase i ovu općinu na samoj 
granici s Mađarskom. 

- Tamošnji načelnik naručio je tri 
klupe s internetom, dva punjača, 
priključkom za USB, bežičnim 
punjenjem i noćnom ambijentalnom 
rasvjetom. Sve tri klupe su 
umrežene, imaju nekolicinu senzora 
temperature i tako dalje - rekao 
nam je Varga, dodavši kako su klupe 
postavljene u dva dječja parka te na 

središnjem trgu.
Ovaj mladi obrtnik ima i velike 
planove za proširenje posla. 

- Trenutno razvijamo projekt solarne 
autobusne stanice te novi dizajn 

klupe, što bi trebalo biti vani za 
otprilike tri mjeseca. Naime, ljudi 
su jasno izrazili želju da pune svoje 
mobitele dok čekaju na autobusnoj 
stanici ili da surfaju internetom, 

tako da im želimo to omogućiti - 
zaključuje Varga. 
Sljedeća pametna klupa QBen bit 
će postavljena u njegovom rodnom 
Zlataru.  (jj)  
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ŠKOLA ZA UMJETNOST, DIZAJN, GRAFIKU I ODJEĆU ZABOK  I BIROTEHNIK 
D.O.O. IZ OROSLAVJA  POTPISALI UGOVOR O SURADNJI 

Praktična nastava za 
učenike, stipendije i posao 
po završetku školovanja

Direktor tvrtke Birotehnik, Mario 
Fiket  i ravnateljica Škole za 

umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, Božica Šarić potpisali su 
ugovor o suradnji prema kojem se 
definira i usustavljuje mogućnost 
realizacije praktične nastave za 
učenike, stipendiranje učenika 
škole; donacija u cilju potpore 
djelatnosti te suradnja u prezentaciji 
grafičke djelatnosti. 

Izrazit interes 
U svojoj praksi poslovanja Birotehnik 
će stipendirati učenike tijekom 
njihovog obrazovanja i osigurati 
im posao po završetku školovanja. 
Izrazit interes i motiviranost na 
praktičnoj nastavi pokazao je učenik 
Danijel Burić ( 2. razred grafičara), 
tako da su  7. veljače 2018. godine 
direktor Birotehnika,  roditelji te 
učenik potpisali  ugovor o stipendiji,  
a tvrtka se obvezala osigurati 
učeniku radno mjesto nakon 
školovanja.
Upravo s tiskarom Birotehnik 
d.o.o. iz Oroslavja, Škola ostvaruje 

suradnju duži niz godina, koja 
omogućava učenicima izvođenje 
praktične nastave tijekom školske 
godine te ljetnih praznika. Učenici 
koji  obavljaju praksu u Birotehniku, 
najčešće  nakon školovanja imaju i  
osigurano  radno mjesto u toj tiskari.

- Reforma strukovnog obrazovanja 
jedan je od prioriteta koje je 
ministrica znanosti i obrazovanja, 
Blaženka Divjak, istaknula za 
svoj mandat. Razvoj strukovnih 
škola i obrazovnih programa kroz 
poboljšanje prostornih, materijalnih 
i kadrovskih uvjeta naglašava 

i mogućnost realizacije učenja 
temeljenog na radu, a u skladu s 
potrebama tržišta rada na lokalnoj  i 
regionalnoj razini. Samo tako stvorit 
će se uvjeti za jačanje kvalitetnog 
strukovnog obrazovanja, a  time i 
učeničkih izlazećih kompetencija 
potrebnih za tržište rada. 

Jačanje programa
Na tragu toga, Škola je iskoristila 
postojeće gospodarske mogućnosti 
kako bi ojačala svoje strukovne 
programe u sektoru grafičke 
tehnologije, i to za  grafičare 

pripreme, dorade, tiska, i grafičke 
tehničare. Jasnije je definirala 
potrebe i uspostavila  suradnju 
između obrazovanja i realnog 
sektora. Kako bi  podigla svoje  
razvojne kapacitete i promovirala 
zanimanja u tom sektoru, Škola 
je ostvarila  kvalitetnu  suradnju s 
lokalnim partnerstvima. Svi se slažu 
da u gospodarstvu i u obrazovnom 
sustavu trebaju izvjesne promjene, 
a da su one moguće dokazuje i 
ovaj primjer društveno odgovornog 
poslovanja menadžmenta - istaknula 
je ravnateljica Božica Šarić. (ZI)  
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PREDSJEDNICA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE I ZAMJENICA ŽUPANA U OBILASKU 
NOVOUREĐENOG CENTRA ZA KOORDINACIJU PALIJATIVNE SKRBI U OROSLAVJU

“Kreveti palijativne skrbi se moraju 
povećati, jer ne mogu svi pacijenti 
iz naše županije biti smješteni u u 
Klenovnik, odnosno u Novi Marof”
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki i zamjenica krapinsko 

- zagorskog župana Jasna Petek, u 
sklopu obilježavanja Svjetskog dana 
bolesnika, obišle su novouređeni 
Centar za koordinaciju palijativne 
skrbi u prostoru Doma zdravlja KZŽ u 
Oroslavju.
Predsjednica Županijske skupštine i 
predsjednica Upravnog vijeća Doma 
zdravlja Krapinsko-zagorske županije 
Vlasta Hubicki zahvalila je i čestitala 
mobilnom palijativnom timu za skrb 
svih onih kojima se tako može pomoći 
kod njihovih kuća te upozorila na 
problem nedostatka ustanova u 
kojima se provodi palijativna skrb. 

Posudionica DZ-a
- Krapinsko - zagorska županija 
nažalost ima samo dva ugovorena 
kreveta palijativne skrbi te ovom 
prilikom želim podsjetiti i osvijestiti 
da Ministarstvo, u svim svojim 
naporima da zdravstvo stavi na zdrave 
noge, treba promišljati i o palijativnoj 
skrbi. Kreveti palijativne skrbi se 
moraju povećati jer ne mogu ni svi 
pacijenti iz naše županije, kojima je 

to neophodno, biti smješteni ni u 
Klenovnik ni u bolnicu u Novi Marof – 
istaknula je Hubicki te naglasila kako 
i druge županije na ovom području 
dijele naše probleme. 

- Vrijeme pred nama pokazat će 
da palijativnoj skrbi, kao jednom 
važnom dijelu u ljudskom životu 
treba, pridati više pažnje te pozivam 
povjerenstvo pri Ministarstvu 
zdravstva, koje već godinama radi 
na ovoj temi, da iznjedri formulu 
preko koje će županije, zajedno 
s Ministarstvom, moći formirati 
ustanovu – bilo zasebnu, bilo u okviru 
već postojeće, da se zbrinu palijativni 
bolesnici – zaključila je Hubicki.
Zamjenica župana Jasna Petek 
istaknula je kako svaki čovjek koji 

ima određena znanja na području 
koje obuhvaća palijativna skrb 
može pomoći ljudima koji se time 
profesionalno bave. 

- Krapinsko - zagorska županija se 
od 2014. godine zapravo strateški 
uključila u razvoj palijativne skrbi. 
Prvenstveno mislim na okupljanje 
svih dionika koji sudjeluju u ovoj 
vrsti skrbi na području naše županije, 
zatim ustrojavanje jednog tima te 
financijsku podršku – prvenstveno 
za opremanje posudionica, edukaciju 
ljudi koji sudjeluju u palijativnoj 
skrbi te informiranje i senzibiliziranje 
javnosti. Pri kraju je i županijska 
strategija za palijativnu skrb, tako da 
ćemo na neki način zaokružiti cijelu 
priču – i s mobilnim timom koji je 

formiran u sklopu Doma zdravlja 
i s kontinuiranim aktivnostima, 
koordinacijom i suradnjom svih 
dionika na našem području“ – rekla 
je zamjenica župana te podsjetila 
kako je Županija na kraju 2017. 
godine s 36 tisuća kuna pomogla 
opremanje posudionice Doma 
zdravlja s antidekubitalnim i običnim 
madracima te drugom potrebnom 
opremom. Dosadašnja ulaganja 
Krapinsko-zagorske županije na 
ovom području iznose više od 120 
tisuća kuna.

Mobilni tim
Ravnateljica Doma zdravlja KZŽ Nada 
Dogan istaknula je da je otvaranje 
ovog centra nastavak rada na razvitku 
palijativne skrbi. 

- Mi već imamo mobilni palijativni tim, 
no trebali smo imati i jedan centar s 
ambulantom i prostorom gdje će biti 
sastanci te supervizija svih koji su 
uključeni u palijativnu skrb. U naš tim 
smo uključili i neurologa i psihijatra, 
imamo i volontere te bi se svi oni 
barem jednom mjesečno trebali 
sastojati i razgovarati u problemima 
ove djelatnosti i potrebama naših 
pacijenata – rekla je ravnateljica 
Dogan. 
O radu mobilnog palijativnog tima 
govorio je Valent Balija, koji je 
istaknuo kako je samo ove godine 
izdano više od 25 pomagala 
pacijentima iz baze podataka, koja 
inače broji 668 imena. Prošle je 
godine u tu bazu prijavljeno 238 
pacijenata, a samo ove godine već 
njih 39. 
Prostor u kojem je smješten 
novouređeni Centar za koordinaciju 
palijativne skrbi ustupio je Grad 
Oroslavje, čiji je gradonačelnik Emil 
Gredičak također sudjelovao u 
obilasku.  

- Ovo je još jedan primjer dobre 
suradnje Grada i Županije na 
dobrobit pacijenata i stanovnika – 
poručio je gradonačelnik Gredičak. 
U obilasku Centra bila je i pomoćnica 
ravnateljice Doma zdravlja KZŽ 
Biserka Sviben te više liječnika iz 
Doma zdravlja. (jj)  
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ODRŽAN IZVJEŠTAJNO - IZBORNI SABOR UDRUGE DRAGOVOLJACA I VETERANA 
DOMOVINSKOG RATA PODRUŽNICE KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

CILJ JE PROMOCIJA ZNAČAJA I VRIJEDNOSTI VOLONTERSTVA

Za predsjednika zagorskog UDVDR-a 
ponovno izabran Stjepan Pavliša

Pogledajte spot za pjesmu 
“Samo volontiraj”, koju 
izvode “Zabočki mališani”

U prostorijama DVD-a Donja 
Stubica održan je izvještajno - 
izborni sabor Udruge dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata 
Podružnice Krapinsko - zagorske 
županije, na kojem je sudjelovalo 27 
delegata iz svih ogranaka, uz goste, 
predsjednika UDVDR-a Sisačko 

- moslavačke županije Stjepana 
Hrastnika, predsjednika UDVDR-a 
grada Popovače Ljubomira Fridriha, 
zamjenika krapinsko - zagorskog 
župana Anđelka Fereka - Jambreka te 
gradonačelnika Donje Stubice Nikolu 
Gospočića. 

Informatičko opismenjavanje
Sabor je otvorio predsjednik 
Podružnice Stjepan Pavliša. U izvješću 
o radu istaknuto je kako je udruga 
u 2017. godini organizirala veliki 
broj aktivnosti na području zaštite 
zdravlja hrvatskih branitelja i članova 
njihovih obitelji, promicanja istine o 
Domovinskom ratu te informatičkog 
opismenjavanja hrvatskih branitelja i 

Snimljen je spot za pjesmu “Samo 
volontiraj!”, koji promovira značaj 
i vrijednosti volonterstva, kako 
za pojedinca, tako i za čitavu 
zajednicu. Autorica teksta je 
volonterka Ema Smolić, a pjesmu 
izvodi dječji zbor “Zabočki 
mališani” DND-a Zabok. U spotu 
su sudjelovali: članovi Dječjeg 
gradskog vijeća DND-a Zabok, 
članovi Dječjeg foruma DND-a 
Zabok, volonteri DND-a Zabok, 
Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok, Srednje škole Zabok, 
Osnovne škole Janka Leskovara, 
volonteri i članovi Društva 
multiple skleroze KZŽ, članovi 
Bedekovčanske udruge mladih i 
učenici Srednje škole Bedekovčina. 
Spot je nastao u okviru projekta 

“VolontirAJMO – jačanje kapaciteta 

lokalnih zajednica za volontiranje”, 
čija je nositeljica Mreža udruga 
Zagor, a provodi ga u partnerstvu 
s Društvom “Naša djeca” Zabok, 
Krapinsko - zagorskom županijom, 
Lokalnom akcijskom grupom 
Zagorje - Sutla, Školom za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, Osnovnom školom Janka 
Leskovara, Volonterskim centrom 
Zagreb i ACT Grupom. Spot je 
financiran od strane Europske 
unije iz Europskog socijalnog fonda, 
u okviru Operativnog programa 

“Učinkoviti ljudski potencijali” te 
od strane Ureda za udruge Vlade 
Republike Hrvatske. (jj)  

članova njihovih obitelji. Također, po 
prvi puta nakon 22 godine u Krapinsko 

- zagorskoj županiji je organizirano 
obilježavanje VRO Bljesak. Nakon 
rasprave, jednoglasno su prihvaćeni 
izvješće o radu i financijsko izvješće 
za 2017. godinu.

Za predsjednika Podružnice u 
novom četverogodišnjem mandatu 
jednoglasno je ponovo izabran 
Stjepan Pavliša, a za dopredsjednika 
Josip Horvatin, predsjednik Ogranka 
Zabok. Prisutne je pozdravio zamjenik 
župana Anđelko Ferek - Jambrek, koji 

je u prigodnom govoru pohvalio 
sve aktivnosti koje ova braniteljska 
udruga provodi. Naglasio je da su 
braniteljske udruge ponos županije. 
Gradonačelnik Gospočić je zahvalio 
na činjenici da se sabor održava 
upravo na prostoru grada Donja 
Stubica, koja bilježi iznimno dobru 
suradnju s ovom braniteljskom 
udrugom. 

Donirali računalo
U ime Podružnice UDVDR-a Sisačko 

- moslavačke županije, govorili 
su predsjednik Stjepan Hrastnik 
i Ljubomir Fridrih, predsjednik 
UDVDR-a Ogranak Popovača, koji su 
pohvalili suradnju dviju podružnica. 
Inače, Podružnice Krapinsko - 
zagorske županije je u 2017. godini 
donirala jedno računalo članu 
UDVDR-a Popovača, nezaposlenom 
hrvatskom branitelju i ocu četvero 
djece, a članovi su sudjelovali i 
u nekoliko aktivnosti održanih u 
Sisačko - moslavačkoj županiji. (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=1PvLfQ_4o3E
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PRVI JE KORAK IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE, A PRIJAVA NA 
NATJEČAJ OČEKUJE SE U TRAVNJU

Novi vizualni identitet središta Mača

Grad Zlatar planira rekonstrukciju i 
dogradnju dječjeg vrtića “Uzdanica”

U centru postavljene dvije autobusne 
nadstrešnice, jedna od njih s “pametnom 
klupom”, dok sigurnost djece će 
osiguravati nova vertikalna signalizacija 

Grad Zlatar kreće u izradu 
projektne dokumentacije za 
rekonstrukciju i dogradnju Dječjeg 
vrtića “Uzdanica”. 

- Naš vrtić ima premali kapacitet i 
svake godine imamo listu čekanja, 
stoga već duže vrijeme razmišljamo 
o tome da nam je potrebna 
rekonstrukcija i dogradnja 
postojećeg vrtića, koji je također u 
dosta lošem stanju - rekla nam je 
zlatarska gradonačelnica Jasenka 
Auguštan - Pentek, dodavši kako su 
neki građani morali upisati djecu u 
vrtiće susjednih općina te im Grad 
Zlatar sufinancira boravak djece i u 
tim vrtićima. 

- Sada krećemo u izradu projektne 
dokumentacije, raspisujemo poziv 
na nadmetanje i nadam se da će 
sve biti završeno u roku, s time 
da smo u proračunu predvidjeli 
kupnju zemljišta, s obzirom na 
to da je sadašnji prostor premali. 
Rebalansom ćemo morati 
povećati sredstva jer u trenutku 

U centru općine Mače mjesta 
postavljene su dvije autobusne 
nadstrešnice, od kojih jedna ima 
ugrađenu “pametnu klupu”, preko 
koje je moguće bežično punjenje 
mobitela. 
Postavljena je i oglasna ploča na zgradi 
Općine te dio vertikalne signalizacije, 
koja će osiguravati prvenstveno 
sigurnost školske djece u samom 
centru mjesta. 

- Projekt je započet još lani, no zbog 
vremenskih prilika realiziran je 
ovih dana. Zahvaljujući Krapinsko - 
zagorskoj županiji i pomoći od 56.000 
kuna, naše mjesto dobiva novi vizualni 
identitet, a sigurnost djece glavna 
je smjernica uređenja - rekla nam je 
načelnica Mača Mladenka Mikulec. 
(ab) 

kada se proračun radio, nismo 
imali procjenu vještaka koliko bi 
nas to zemljište stajalo - ističe 
gradonačelnica. 

Za izradu projektne dokumentacije 
očekuju se sredstva Ministarstva 
regionalnog razvoja, a u slučaju 
da ona ne budu odobrena, bit će 

osigurana rebalansom proračuna. 
Natječaj na koji bi se projekt 
planira prijaviti trebao bi biti 
otvoren u travnju.  (jj) 
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NATJECANJE ZA SREDNJOŠKOLCE ODRŽANO U ZABOKU, A ZA 
OSNOVNOŠKOLCE U KONJŠČINI

Evo tko su najbolji mladi 
informatičari u Zagorju

U zlatarskoj Gradskoj knjižnici glazbeno - poetska večer “Potraži me u predgrađu”

Ksenija Erker i Zoran Mišolongin 
svoje će izvedbe posvetiti 
stihovima velikog Drage Britvića
Pučko otvoreno učilište dr. Jurja 
Žerjavića Zlatar i Gradska knjižnica 
Zlatar, u ponedjeljak, 19. veljače 
u Knjižnici organiziraju  glazbeno - 
poetsku večer, pod nazivom “Potraži 
me u predgrađu“, u sklopu koje gostuju 
Ksenija Erker i Zoran Mišolongin.
Glazbeno-poetski recital u potpunosti 
je posvećen stihovima Drage Britvića, 
iza kojeg je bogata ostavština štokavskih, 
kajkavskih i čakavskih pjesama, poput  

“Potraži me u predgrađu”, “Maslina 
je neobrana”, “Zvona moga grada”, 

“Oko jene hiže”... Drago Britvić bio 
je i jedan od utemeljitelja Festivala 
kajkavskih popevki u Krapini i Pjesama 
Podravine u svojoj rodnoj Pitomači 
te je najnagrađivaniji autor stihova 
svih glazbenih festivala. Inače, cijeli 
je radni vijek proveo kao urednik 
i novinar Radio Zagreba i tu je 
osmišljavao emisije kao npr Ulice i 
trgovi, Lice s fotografije ili Sunčani 
sat, koja se i danas emitira. Glazbeno-
poetska večer počinje u 18 sati. Ulaz 
je slobodan, ali je potrebno rezervirati 
mjesto u Knjižnici. (ab) 

U Školi za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok u petak je održano 
županijsko natjecanje iz informatike 
srednjih škola Krapinsko - zagorske 
županije. Sudjelovala su 34 učenika 
iz srednjih škola Krapina i Zlatar, 
Gimnazije Zabok te škole domaćina, 
koji su se natjecali u sedam 
kategorija. Prva mjesta osvojili su 
Antonio Hohnjec, Hrvoje Puljko i 
Marko Gregurović iz Srednje škole 
Krapina; Marko Lihter i Ivo Veverec 
iz Gimnazije Zabok te Ivan Futivić i 
Luka Curiš iz Srednje škole Zlatar. Svi 
natjecatelji dobili su pohvalnice, a 
prvoplasirani su, uz priznanja, dobili i 
prigodne poklone. 
Županijsko natjecanje iz informatike 

za osnovnoškolce održano je pak 
u OŠ Konjščina, gdje su se u tri 
kategorije natjecala 24 učenika iz 
deset osnovnih škola. U najbrojnijoj 
kategoriji, osnovama informatike, 
najbolji rezultat ostvario je Blaž Stužić 
iz OŠ Zlatar, dok je Nika Rihtarić iz iste 
škole podijelila drugo mjesto s Petrom 
Malogorskim iz Gornjeg Jesenja. Ovo 
je osmi puta zaredom da zlatarska OŠ 
ima županijskog prvaka u informatici. 
U kategoriji algoritama najbolji su 
bili Domagoj Gavranović iz OŠ Zabok 
i Vito Džaja Pozaić iz OŠ Konjščina, a 
iz programskog jezika LOGO Idora 
Tomašković i Franjo Pasariček iz 
Pregrade te Lovro Kontent i Mihael 
Smrček iz Gornje Stubice. (ZI) 
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SPEKTAKULARNA “BITKA KOD STUBICE” JOŠ JE JEDNOM PRIVUKLA NA TISUĆE 
POSJETITELJA, A OVE JE GODINE IMALA SASVIM NEOČEKIVAN RASPLET

PRAVICA JE ZADOVOLJENA, 
BAREM U OVOJ BITKI:  
Gupčevi kmeti trijumfirali i porazili 
moćnu vojsku okrutnog Franje Tahyja
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U spektakularnom prikazu Bitke 
kod Stubice, koji je jubilarni deseti 
puta održan na bojnom polju kraj 
Majsecovog mlina u Donjoj Stubici, 
ove su godine trijumfirali kmeti, koji 
su svojim vilama, kosama, sjekirama 
i mačevima nadvladali moćnu vojsku 
velikaša Franje Tahyja. Radi se o 
pomalo neuobičajenom raspletu, 
s obzirom na to da je već dobro 
poznata činjenica da su u završnoj 
Bitki kod Stubice pobjedu odnijeli 
Tahyjevi vojnici.
– Danas su seljaci pobijedili zato 
što smo se odlučili za uprizorenje 
jedne od bitaka u “seljačkom ratu”, 
a ne završne bitke, što nam se činilo 
prigodno, s obzirom na to da je danas 
bila deseta godišnjica obilježavanja 

“Seljačke bune” u Donjoj Stubici. Svi 
znamo da su u završnoj bitki seljaci 
bili gubitnici, iako su izgubili samo taj 
dio povijesti, a sve ostalo su dobili – 
pojasnio nam je Krešimir Končevski, 

koji je već drugu godinu zaredom u 
prikazu igrao ulogu glavnog junaka 
Matije Gupca.

445 godina
Matija Gubec iz Hižakovca kraj 
Gornje Stubice predvodio je bunu 

seljaka u Zagorju. U noći s 27. na 
28. siječnja 1573., buna je započela 
napadom na Cesargrad. Pokret 
seljaka brzo se proširio, a Gubec 
je s dijelom ustanika između 29. 
siječnja i 2. veljače iz Donje Stubice 
krenuo prema Zaboku i uspio osvojiti 

utvrđenu kuriju Šimuna Keglevića.
– Ovo sjećanje, koje traje i nakon 445 
godina, dokaz je da ta borba nije 
bila uzaludna, već je i dan danas 
pokazatelj da se čovjek sa svojim 
organiziranim otporom i odlučnošću 
može suprotstaviti onima koji 
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mu nanose napravu, a na nama je 
da iz toga izvučemo pouku – kaže 
Končevski.
Seljaci su se već tradicionalno okupili 
na prostoru ispred donjostubičke 
župne crkve, odakle su u koloni 
krenuli prema bojnom polju, u 
pratnji nekoliko tisuća ljudi koji 
redovito posjećuju manifestaciju iz 
godine u godinu.
Ondje je, u organizaciji udruge 
Vitezovi Zlatnog Kaleža, uprizorena 
spektakularna bitka u kojoj je 
sudjelovalo 300-tinjak statista iz 
mađarskih, slovenskih, slovačkih 
i hrvatskih udruga, a događaj su 
gromoglasnim pucnjevima uveličali i 
brojni kuburaši.
Nakon neuobičajeno teškog 
poraza njegove vojske, tražili smo i 

objašnjenje Franje Tahyja, kojeg je 
već tradicionalno utjelovio Zdravko 
Grabušić.

– Ma kaj bi zgubili? Ja opće vas 
ne razmem. Vi o vojnoj doktrini 
i vojsci nemate pojma, kao ni o 
ratovanju. Kakav zgub?! Tahy nikad 
nije zgubil. Mi smo jednostavno bili 
malo nespremni, malo iznenađeni 
ovim snijegom, jer smo spavali 
dubokim snom. Povukli smo se na 
pričuvni položaj, a sljedeće godine 
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dolazimo žešći, kvalitetniji i jači, i 
onda budu kmete vidli ko je Franjo 
Tahy – istaknuo je Tahy u svom 
prepoznatljivom stilu.

Nastup Hladnog piva
Među brojnom publikom koja je 
uživala u prikazu bitke, bio je i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar.

– Ovo je jedna od manifestacija 
koja daje dodatni sadržaj svim 
našim hotelima i ostalim vlasnicima 
smještajnih jedinica, jer ovog 
vikenda u Zagorju nema slobodnog 

kreveta. Svi objekti s gastronomskom 
ponudom u krugu od 30-ak 
kilometara bili su puni, a priliku da 
predstave svoje proizvode imali su i 
OPG-ovi kroz srednjovjekovni sajam 
održan prije bitke i program koji dalje 
slijedi. Naravno da je to jedan mamac 
za turiste i promocija Zagorja kao 
turističke destinacije, s obzirom na 
to da ovakve manifestacije privlače 
i nacionalne medije – rekao je Kolar.
Nakon bitke, na središnjem trgu 
održan je Buna party, na kojem su 
nastupili Tomislav Goluban i Hladno 
pivo. 
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Velika izložba “Franjo Tahy i Tahyjev 
grad u Donjoj Stubici” otvorena je 
u petak u Muzeju seljačkih buna u 
Gornjoj Stubici. Izložbu je otvorio 
zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek, 
koji je čestitao autorici izložbe 
Ivani Škiljan te zahvalio Muzejima 
Hrvatskog zagorja na svemu što rade 
kako bi se očuvalo znanje o povijesnoj 
baštini Krapinsko - zagorske županije 
te na naporima da se ona prezentira 
stručnoj i široj javnosti.
Izložba široj i stručnoj javnosti 
predstavlja život jednog od danas 
najozloglašenijih slavonskih velikaša, 
kao i javnu percepcija njegove 
ličnosti u historiografiji, umjetnosti i 
popularnoj kulturi. Brojne posjetitelje 
na otvorenju izložbe pozdravili su 
i ravnateljica Muzeja Hrvatskog 
zagorja Nadica Jagarčec, voditeljica 
Muzeja seljačkih buna Vlatka 
Filipčić Maligec, autorica izložbe 

U SKLOPU MANIFESTACIJE “SELJAČKA BUNA - BITKA KOD STUBICE”

Otvorena izložba 
“Franjo Tahy i Tahyjev 
grad u Donjoj Stubici”

Ivana Škiljan te jedna od njezinih 
suradnica Branka Horvatić Gmaz. 
Na otvorenju je bila i predsjednica 
Općinskog vijeća Gornje Stubice 
Đurđica Labaš, gradonačelnik 

Donje Stubice Nikola Gospočić te 
zamjenik načelnika Bedekovčine 
Janko Buzjak.
Otvorenje izložbe održano je u 
sklopu manifestacije “Seljačka 

buna - Bitka kod Stubice”, a u 
popratnom programu nastupili 
su KUD “Sloboda” Oroslavje 
te Božidar Brajković  i Marija 
Klasnić. (jj) 
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FAŠNIČKE ŠPELANCIJE U KRAPINI I FAŠNIK U ZAČRETJU OKUPILI MNOŠTVO 
MAŠKARA

U KRAPINI DRUGA, U 
ZAČRETJU PRVA NAGRADA: 
Svetokrišćani i Pačetanci došli 
u tenku preimenovali središnje 
trgove u Trgove maršala Tita

Grupa iz Bobovja i Pristave (BiP) 
svojom je maskom kojom su se 

našalili na račun Savudrijske vale, 
osvojila prvu nagradu i 1500 kuna 
na krapinskom fašniku. Dali su si BiP-
ovci truda, čak su i u povorci pekli ribu 
i dijelili je okupljenima, a upečatljiv 
je bio i nastup grupe iz Sv. Križa 
Začretja i Pačetine, koja se dovezla 
u, za tu priliku, konstruiranom tenku. 
Prolazeći Gajevom ulicom, iznad 
sjedišta HDZ-a KZŽ i na kip Ljudevita 
Gaja postavili su ploče s imenom 
maršala Tita i tako na sat vremena 
preimenovali glavnu krapinsku 
ulicu i trg. Ipak, bilo je to dovoljno 
za drugu nagradu i tisuću kuna, a 
jednako je nagrađena i grupa iz 
Mihaljekovog Jarka. Tradicionalno, 

fašničkoj povorci prisustvovale su i 
dječje grupe iz tri krapinska dječja 
vrtića te iz OŠ Augusta Cesarca i 
osnovne škole iz Slatine, koje su sve 
nagrađene. Nagrađenim grupama 
nagrade je uručio gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović, kao i 
sretnim dobitnicima glavne nagrade 
tombole - GRUNDIG LCD televizora. 
Udruga za kulturu, zabavu i 
šport iz Svetog Križa Začretja dan 
kasnije organizirala je tradicionalni 
Svetokriški fašnik koji, sudeći po 
broju posjetitelja koji su došli vidjeti 
povorku i po broju fašničkih grupa, 
s pravom slovi kao najposjećeniji 
fašnik u Hrvatskom Zagorju. I ove 
godine osim udruga koje djeluju 
na području općine došle su grupe 
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iz Ivanić Grada, Kutine, Velike 
Gorice, Lobora, Krapine, a uključili 
su se i mjesni odbori iz Sekirišća 
i Donje Pačetine. Coprnice, Mary 
Poppins, Alo,alo, stare babice i 

dedeki, pastelice, klaunovi, ali 
i tenk sa vojnicima koji su bili 
spremni preuzeti vlast u Svetom 
Križu Začretju. Bili su tu i britanska 
kraljica, Kim Jong-un, Donald 

Trump… Ništa nije moglo proći i 
bez hrvatsko - slovenskih odnosa za 
koju su pobrinula grupa hrvatskih i 
slovenskih ribara. Kao i prijašnjih 
godina veselja i pjesme nije 

nedostajalo. Sve grupe su se okupile 
na Trgu hrvatske kraljice Jelene 
te su izveli kratak program, dok je 
na pozornici događaj moderirao 
poznati voditelj Davor Dretar-Drele. 
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Uz bogat program, neizostavne su 
bile bogate nagrade za sve grupe, 
dobra kapljica i besplatne krafne. 
Maskirani su se zabavili u Pastoralnoj 
dvorani uz grah s kobasicama koje je 
pripremio i donirao Maxx restoran. 
Prvu nagradu osvojila je maska “Trg 

Tito Mora Meti” koju je predstavio 
Mjesni odbor Donja Pačetina. Drugo 
mjesto pripalo je maski “Savudrijska 
vala” u izvedbi članova Sloge BiP. 
Treće mjesto pripalo je Mary Poppins, 
fašničke udruge “Žabe” iz Ivanić 
Grada. I sve ostale maske dobile su 

novčane nagrade koje je pripremila 
Udruga za kulturu, zabavu i šport, 
kao i poklon bonove koje su osigurali  
Roses Designer Outlet, Caffe barovi 

“Royal”, “Mala škola”, “Nina”, buffet 
“Vugel”, restoran “Stara škola”, klet 
“Kozjak”, kozmetički salon “Magic-

Beauty”, frizerski salon “Božica” i 
Salon ljepote “Viva”. 

- Udruga za kulturu zahvaljuje 
svim sponzorima na nagradama i 
učesnicima na dolasku sa željom 
da se vidimo i dogodine - poručuju 
organizatori. (ab) 
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UOČI FAŠNIKA U GALERIJI GRADA KRAPINE OTVORENA SADA VEĆ 
TRADICIONALNA MEĐUNARODNA IZLOŽBA 

Izložba maski ponovno zasjala 
punim sjajem i pokazala zašto je 
jedinstvena i tako rado posjećena

U Galeriji grada Krapine u 
petak je otvorena osma po 

redu, međunarodna izložba maski. 
Naime, Pučko otvoreno učilište 
Krapina, Galerija grada Krapine već 
tradicionalno uoči fašnika organiziraju 
ovu izložbu, koja je posebna i 
jedinstvena po tome što su maske, 
osim što su izložene, i na licima svih 
okupljenih, kako organizatora, tako i 
izlagača i publike, pa događaj jamči 
odličnu zabavu, zbog čega je iz godine 
u godinu sve posjećeniji. Na izložbi 
uz likovne umjetnike iz Hrvatske 
izlažu i umjetnici iz Slovenije, koje 
je su pozdravile kustosica Galerija 
Vesna Kunštek i ravnateljica Pučkog 

otvorenog učilišta Krapina Grozdana 
Pavlović.

- Hvala što ste u tolikom broju došli 
na ovu veselu izložbu maski, koja 
je uistinu posebna. Pozdravljam 
naše drage goste iz Zagreba, koji 
svake godine dolaze u velikom 
broju, organizirano autobusom, 
također i goste iz Slovenije, koji 
su autori velikog dijela ovih maski. 
Želim vam da se ugodno osjećate i 
dobro zabavite - rekla je ravnateljica 
Pavlović. Izložbi su prisustvovala i dva 
krapinska dogradonačelnika - Branko 
Varjačić i Drago Kozina, koji ju je kao 
gradski šerif, uz prigodnu pjesmicu i 
otvorio:

NIJE NI NAMA LAKO

Nema straha nisam se sam instaliral
a ni razloga da bi vam nekaj fuliral.
Ali kad u ovoj story fašnik ima prste
E onda to i nisu problemi prve vrste.

Gledano iz moje, gradske perspektive,
Mogu reći da uvijek nas za nešto 
krive.
Jedni od nas traže više svjetla na 
cesti,
Drugi da im se ulica mora češće 
mesti,

Treći stipendiju veću za djecu svoju 
išču
Četvrti nas zbog loše odvodnje 
pritišču.
Peti negoduju i do kuće žele trotoara 
Šesti mole za njihovu udrugu više 
para,

Sedmi se bune da u vrtiću mjesta 
nema
Osmi bi da im Grad i dvorište sprema.
Deveti da im se pomogne u 
zaposlenju
Desete pomaži jer pod kreditom 
stenju,
Jedanaesti bi da im se otpad 
razvrstava
Dvanaeste radi poplava jako boli 
glava, 
A trinaesti to je… znate nesretni broj
Birači pitaju kad će završit mandat 
moj?
Nema straha, valjda znate tko mene 
štiti
Pa u našem grad-taunu mogu miran 
biti.
To je tako pa mogu reći da nikog ne 
varam
I ovu međunarodnu izložbu maski 
otvaram.

I uoči samog otvorenja već se 
plesalo i pjevalo uz taktove 
tamburaškog sastava Črleni 
lajbeki, a prava je zabava, kao 

što je to godinama tradicija, 
počela nakon svečanog otvorenja 
i razgledavanja izloženih maski. 
(ab) 
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U HUMU NA SUTLI ODRŽAN TRADICIONALNI, 15. PO REDU MALI 
ŽUPANIJSKI FAŠNIK

VESELO, VESELO: Zagorski 
mališani iz dječjih vrtića 
šarenilom svojih maski 
obojili Hum na Sutli

Već tradicionalno, Mali županijski 
fašnik, 15. po redu, održan je 

u općini Hum na Sutli. Program 
je počeo u 11 sati u humskoj kino 
dvorani, gdje su okupljene pozdravili 
načelnik Zvonko Jutriša i zagorski 
dožupan Anđelko Ferek - Jambrek, 
a potom se formirala fašnička 
povorka, u kojoj su sudjelovali dječji 
vrtići “Gustav Krklec” iz Krapine, 

“Tratinčica” iz Desinića, “Bubamara” 
iz Donje Stubice, “Naša radost” iz 
Pregrade, Dječji vrtić Bedekovčina 
i Dječji vrtić “Balončica” iz Huma 
na Sutli. Mališane je zabavljao 
klaun, a za mališane je osiguran i 

“krafna – domjenak” te slatki paketi. 
Kako je istaknuo, sav nagradni fond 
usmjerit će se u humanitarne svrhe. 
(ab) 
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ZAGORSKI KICKBOXING KLUBOVI USPJEŠNI NA EUROPSKOM KUPU U 
KARLOVCU, GDJE JE NASTUPILO VIŠE OD 1800 NATJECATELJA IZ 28 ZEMALJA 

ČLANOVI ATLETSKOG KLUBA “RUDOLF PEREŠIN” USPJEŠNI U ZAGREBU

BRILJIRALI BEDEKOVČANSKI 
ZMAJEVI: Dvostruko zlato za 
Dijanu Franke i Ivana Bertića

Nikola Škvorc, Neven Čorko 
te Suzana i Dražen Dinjar treći 
na utrci Zagreb LOVE RUN

Od 9. do 11. veljače u Karlovcu 
je održan europski kickboxing 

kup, sedmi po redu Karlovac Open 
u svim disciplinama za sve dobne 
skupine. Sudjelovalo je 1866 
natjecatelja iz 28 zemalja, odnosno, 
iz 177 klubova. Ovaj Europski kup 
je jedno od najvećih natjecanje ove 
vrste u Europi i svijetu, a ovako veliki 
broj sudionika ga svrstava na razinu 
svjetskih kupova. Najbrojniji su bili 
Hrvati, s 507 prijava, zatim Mađari, 
s 390 natjecatelja, pa Slovenci 
sa 189, Talijani sa 146, Bugari 12, 
a sudjelovali su i natjecatelji iz 
Sjedinjenih Američkih Država, Rusije, 
Tunisa, Kineskog Taipeia, Kirgistana... 
Sudjelovali su svi zagorski kickboxing 
klubovi: Bushido iz Svetog Križa 
Začretja, BTI i Ninja iz Zaboka, 
Krapina i bedekovčanski Zmaj. 

Dora Skupnjak prva
Krapinski borci postigli su sljedeće 
rezultate: Petra Marija Poslončec 
u kategoriji do 19 kilograma nije 
imala konkurencije, pa se zajedno 
s Dorom Skupnjak natjecala među 
djevojčicama početnicama do 22 
kilograma, gdje je Petra Marija 

Članovi Atletskog kluba Rudolf 
Perešin nastupili su na utrci od 

pet kilometara pod nazivom Zagreb 
LOVE RUN. Sistem utrke je napravljen 
kao natjecanje parova u tri kategorije: 
muška, ženska i muško - ženska, a za 
ukupan plasman zbrajaju se vremena 
obaju članova koji čine jednu ekipu. 

U kategoriji muških članova, Nikola 
Škvorc i Neven Čorko su osvojili treće 
mjesto, a u muško - ženskoj kategoriji 
Suzana i Dražen Dinjar su osvojili 
također treće mjesto, u konkurenciji 
43 para. Natjecao se i Frano Duspara, 
koji je, od ukupno 178 natjecatelja u 
muškoj kategoriji, bio 23. ((ZI) 

pobjedom u polufinalu osvojila 
drugo mjesto, a bolja u finalnoj borbi 
bila je Dora Skupnjak, koja je osvojila 
prvo mjesto. Među djevojčicama, 
Dora Skupnjak je osvojila drugo 
mjesto, a Petra Marija peto mjesto. 
Borna Topolovec natjecao se također 
u dvije kategorije, među dječacima 
do 28 kilograma i među mlađim 
kadetima do 28 kilograma i osvojio  
dva deveta mjesta. Karla Poslončec 
među djevojčicama početnicama 

do 25 kilograma bila je deveta, dok 
je u kategoriji djevojčica  zauzela 
peto mjesto. Antonela Cesarec se 
borila u kategoriji do 42 kilograma 
i osvojila treće mjesto, u kategoriji 
do 47 kilograma, u kojoj je zauzela 
drugo mjesto te u apsolutnoj 
grand champion kategoriji mlađih 
kadetkinja, gdje je bila treća. Antonija 
Škreblin iz Kickboxing kluba Bušido je 
u kategoriji kadeti stariji početnici, 
u disciplini point fighting do 60 

kilograma osvojila treće mjesto i 
brončanu medalju.

Šest finala
Zmajevi su pak u 10 startnih disciplina 
izborili šest finala i tri polufinala, te 
su osvojili četiri zlata, dva srebra i 
tri bronce. U disciplini light contact, 
u kategoriji starijih kadetkinja - 
početnica do 40 kilograma Elena 
Ljubek je osvojila peto mjesto. Ana 
Sovec je bila druga u kategoriji starijih 
kadetkinja do 46 kilograma, dok je 
Stjepan Sedak bio treći u kategoriji 
juniora do 57 kilograma. Trijumfirao 
je Ivan Bertić, koji je osvojio prvo 
mjesto u kategoriji juniora do 84 
kilograma. Bedekovčanski borci bili 
su iznimno uspješni i u disciplini kick 
light. Treće mjesto pripalo je Ani 
Sovec u kategoriji starijih kadetkinja 
do 46 kilograma i Stjepanu Sedaku 
u kategoriji juniora do 57 kilograma. 
Elena Ljubek je osvojila drugo mjesto 
u kategoriji starijih kadetkinja - 
početnica do 37 kilograma, a prva 
mjesta pripala su Ivanu Bertiću u 
kategoriji juniora do 74 kilograma, te 
Dijani Franke u kategoriji seniorki do 
60 kilograma i kategoriji seniorki do 
65 kilograma. (jj) 
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OLIMPOVCI NA MEĐUNARODNOM PLIVAČKOM MITINGU VICTORIA - 
PRIMORJE

Junior Karlo Iljaš u jakoj međunarodnoj 
konkurenciji osvojio peto mjesto
Prošlog vikenda na Bazenima 

Kantrida u Rijeci održan je 
10. Međunarodni plivački miting 
Victoria – Primorje, treće natjecanje 
iz serijala HEP HPS Grand Prix. 
Nastupilo je oko 500 natjecatelja 
iz Velike Britanije, Italije, Slovenije, 
Bosne i Hercegovine i Hrvatske. 
Miting je održan u dva dana. Plivački 
klub Olimp Zabok s matičnog 
bazena Termi Tuhelj predvođen 
Ivicom Androićem krenuo je put 

Rijeke s tri plivača i četiri plivačice.
Nastupili su Lana Halapir, Magda 
Slovenec, Hana Sivec, Tesa Novak, 
Karlo Iljaš, Nikola Iveković i Vili 
Sivec. Od značajnijih rezultata valja 
spomenuti da je junior Karlo
Iljaš u iznimno jakoj međunarodnoj 
konkurenciji osvojio peto mjesto 
u juniorskoj konkurenciji na 400 
mješovito i peto u seniorima. 
Također se kvalificirao i u juniorsko 
finale na 200 mješovito. Mlađa 

juniorka Tesa Novak plasirala se 
u juniorsko finale discipline 100 
leptir i mlađe juniorsko finale na 
100 slobodno. Mlađa juniorka Hana 
Sivec plasirala se u mlađe juniorsko 
finale discipline 50 slobodno, 50 
leptir i 100 leptir. Mlađi junior Vili 
Sivec plasirao se u mlađe juniorsko 
finale discipline 100 slobodno i 
100 leptir. Juniorka Lana Halapir 
plasirala se u juniorska finala na 50 
leptir i 200 leptir. (jj) 

SCHLOSSEROVE STUBE NA ŠALATI

Na poznatoj zagrebačkoj utrci 
“162. stube” pobijedio Antonio 
Kleković iz Atletskog kluba Zabok

U subotu je na Šalati održana 
tradicionalna, 11. po redu 

utrka “162. stube”, na kojoj su 
pobjede ostvarili Anda Tomaš (AK 
Svetice Zagreb) i Antonio Kleković 
(AK Zabok). Vrlo hladno i vjetrovito 
vrijeme, povremena kiša i snijeg 
očito su bili razlozi što se na startu 
pojavilo “samo” 282 trkača, umjesto 
gotovo 500, koliko ih se prijavilo. 
Na startu se pojavio i zagrebački 
gradonačelnik Milan Bandić, nakon 
čijeg su pozdrava trkači krenuli 
kratkom, ali vrlo valovitom stazom 
na kojoj su na kraju morali svladati 
162 poznate Schlosserove stube i 

onda još 200-tinjak metara dugi i 
naporni uspon do Upravne zgrade 
Medicinskog fakulteta.
Stazu dugu oko 4200 metara prvi 
je svladao Antonio Kleković i to 
prestigavši Ivana Maletića upravo 
na završnoj uzbrdici, te je ciljem 
prošao u vremenu od 15 minuta i 
22 sekunde, samo sekundu brže od 
Maletića. Treći je bio Silvio Grđan. 
U ženskoj konkurenciji najbrža je 
bila Anda Tomaš, koja je postavila 
ženski rekord staze s vremenom od 
točno 17 minuta, a iza nje ciljem su 
prošle Sandra Šrut i Irena Smojver. 
(jj) 

ZABOČKI PLIVAČI PROTEKLOG VIKENDA NASTUPILI I U ZADRU

Iako godinu dana mlađi od konkurencije, 
Patrik Erceg osvojio sedmo i dva osma mjesta
P livački klub Zadar bio je 

domaćin ovogodišnjeg 
zimskog Kadetskog prvenstva 
Hrvatske na 25-metarskom 
bazenu. Natjecalo se  
dvjestotinjak plivača koji su za 
nastup na prvenstvu prethodno 

isplivali kvalifikacijske norme. 
Nastupili su Jana Pavalić, Gašpar 
Futivić, Petar Pavalić, Patrik 
Erceg i Mauro Šipek Glavač. Od 
značajnijih rezultata, vrijedi 
spomenuti da je Patrik Erceg 
osvojio sedmo mjesto na 100 

slobodno i osma mjesta na 400 
slobodno i 200 mješovito, što 
je odličan rezultat, s obzirom 
na to da je godinu dana mlađi 
od konkurencije. Kadeti Gašpar 
Futivić i Petar Pavalić svojim 
nastupom i rezultatima opravdali 

su odlazak na državno prvenstvo. 
Najmlađi Olimpovci Jana Pavalić 
i Mauro Šipek Glavač plivali su 
sa starijima, stjecali sportsko 
iskustvo i kao mlađi kadeti 
odlično se snašli u konkurenciji 
sa starijim plivačima. (jj) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

DIPLOMIRANI / A SOCIJALNI 
RADNIK / CA U ODJELU ZA 
ODRASLE OSOBE 
Centar za socijalnu skrb 
Krapina 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 16.2.2018.   

-----------
GRAFIČKI DIZAJNER / 
GRAFIČKA DIZAJNERICA 
IDEJAGRAF TISKARA I 
TRGOVINA Vl. DEJAN 
PAVLOVIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.2.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI / A RADNIKA 
/ CA 

“MAL - GAL” 
GRAĐEVINARSTVO, STJ-
EPAN MALARIĆ I STJEPAN 
BELOŠEVIĆ, KRAPINA, ULICA 
HRVATSKIH BRANITELJA 4 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 14.2.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
U MESNICI 

“PRESEČKI” MESNICA, 
TRGOVINA, UGOSTITELJST-
VO I PRIJEVOZ, MARIO 
PRESEČKI, KRAPINA, 
ZAGREBAČKA CESTA 41 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

KOMERCIJALNI SLUŽBENIK / 
SLUŽBENICA 
EPILOG STUDIO d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu, 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 13.2.2018.

-----------
FINANCIJSKI KNJIGOVOĐA 
/ FINANCIJSKA KNJIGOVOT-
KINJA 
ZAGORSKI VODOVOD 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za javnu 
vodoopskrbu i odvodnju 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.2.2018.   

-----------
RAČUNOVODSTVENI REFER-
ENT / REFERENTICA 
LJEKARNA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 13.2.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U SKLADIŠTU 
TENA-G društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i ugostiteljstvo 

Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
MARA obrt za ugostiteljstvo, 
Marija Grah, Zabok, M. 
Gupca 117 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
PIZZA MAJSTOR / MAJS-
TORICA 
PIZZERIA “GLORIA”, Slavica 
Jurina, Lug Zabočki 71f, 
Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 24.2.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

TERENSKI KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
EINHELL CROATIA, za trgov-
inu i usluge, d.o.o. 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA 
PSIHOLOG / INJA 
SREDNJA ŠKOLA ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.2.2018.   

-----------
TAJNIK / TAJNICA - PRIP-
RAVNIK / PRIPRAVNICA 

“MDK” GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE I 
POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, 
Mrzlo Polje 36, Veliko 
Trgovišće
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 26.2.2018.

-----------
POSLOVOĐA / POSLOVOT-
KINJA NA GRADILIŠTU 
PERFA - BIO d.o.o. za proiz-
vodnju i trgovinu 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   
  -----------
GRAFIČAR / GRAFIČARKA - 
PRIPREMA ZA TISAK 
BRENTA d.o.o. za preradu 
i promet plastičnih masa, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
ELEKTRO RADOVA 
PA - EL društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje i izvođenje 
elektroinstalcija i antikoro-
zivne zaštite 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA 
KAj-LUX društvo s 

ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.2.2018.  
 -----------
VODITELJ / VODITELJICA 
PROIZVODNE LINIJE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tek-
stila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
VODITELJ / ICA AGENCIJE 
ZAGORJE GAJ d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju 
Mjesto rada: MOKRICE 
Rok za prijavu: 15.2.2018.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
RAČUNOVODSTVU 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO 
I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA POSTRO-
JENJA PASTERIZACIJE 
SUŠARE 
ELCON-PREHRAMBENI 
PROIZVODI D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.2.2018.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
NABAVE I PRODAJE U TRGO-
VINI GRAĐ MATERIJALA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 23.2.2018.

-----------
POMOĆNI TRANSPORTNI 
RADNIK / POMOĆNA 
TRANSPORTNA RADNICA 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Poslodavac: EKO - FLOR 
PLUS d.o.o. za komunalne 
usluge i trgovinu 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / POMOĆNA 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
PERFA - BIO d.o.o. za proiz-
vodnju i trgovinu 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 

Rok za prijavu: 21.2.2018.   
-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
RESTORANU 
MARKO, obrt za ugostiteljst-
vo i proizvodnju, Marko 
Radovečki, Kozjak Začretski 
18A, Sveti Križ Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 20.2.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSKO - 
PRIJEVOZNIČKI OBRT “ 
VOLAN “ VL. ŽELJKO 
ŠČAPEC,MAČE 31 B
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 

“TRI LIPE” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, 
PRIJEVOZNIŠTVO I SUŠENJE 
GRAĐE, VL. IVICA JURIČAN, 
RAVNICE DESINIĆKE 40/1, 
DESINIĆ. 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
MARA obrt za ugostiteljstvo, 
Marija Grah, Zabok, M. 
Gupca 117 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
GUBAŠEVO ART obrt za 
ugradnju noktiju, frizer-
ske usluge, njegu tijela i 
iznajmljivanje, Marina Paun, 
Gubaševo 6A, Zabok 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Rok za prijavu: 17.2.2018.

-----------
STOLAR / STOLARICA 
IZRADA I POSTAVLJANJE 
PODNIH OBLOGA, STO-
LARSKI OBRT I TRGOVINA, 
VL. DARKO LISAK, GORNJA 
STUBICA, ŠAGUDOVEC 71, 
TEL. 049/469-641 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 14.2.2018.   

-----------
RADNIK / CA NA IZRADI ALU 
STOLARIJE 
ENUCLEO PROJEKTI, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za projek-
tiranje, nadzor, građenje i 
putnička agencija 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
PEKAR / PEKARICA 
MASSA LOVITA d.o.o. za 
proizvodnju 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 20.2.2018.   

-----------

PIZZA MAJSTOR / MAJS-
TORICA 
VKD obrt za ugostiteljstvo, 
vl. Katarina Vlahoviček, 
Marija Bistrica, Kralja 
Tomislava 5 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
M&CO.Home Design, OBRT 
ZA ŠIVANJE, VL. MARIJA 
VLAJČEVIĆ, STUBIČKE 
TOPLICE, ANTUNA 
MIHANOVIĆA 13 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA-KROJAČ 
/ KROJAČICA ZA KROJAČKE 
POPRAVKE 
KAj-LUX društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.2.2018.   

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA STROJU ZA KROJENJE 
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ICA - KROJAČ / ICA 
ODJEĆA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZAGORSKA 
SELA 
Rok za prijavu: 25.2.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tek-
stila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
Mjesto rada: KLANJEC 
MESNICE BOROŠAK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Rok za prijavu: 19.2.2018.   

-----------
MESAR / ICA 
MESNICE BOROŠAK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 19.2.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U STO-
LARSKOJ RADIONICI 
STOLARIJA “STOLMONT” 
BREZNO GORNJE 62/1, 
HUM NA SUTLI, STJEPAN 
ŠTRUKLEC. 
Mjesto rada: GORNJE 
BREZNO 
Rok za prijavu: 17.2.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
NESREĆA NA RADU U HUMU NA SUTLI

U petak u prijepodnevnim 
satima, nepoznati počinitelj 
je iz novčanika koji se nalazio 
u ruksaku u garderobi bolnice, 

19-godišnjoj hrvatskoj državljanki 
ukrao novčani iznos od više 
stotina kuna. Policija još traga za 
počiniteljem.(ab) 

OŠTEĆENJE VOZILA U KRAPINSKIM TOPLICAMA

Oštrim predmetom mu na 
parkingu izgrebao automobil

U petak je 26-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio policiji kako 
mu je nepoznati počinitelj oštrim 
predmetom na više mjesta 

oštetio lak na osobnom vozilu. 
Automobil je inače bio parkiran 
na parkiralištu u Krapinskim 
Toplicama. (ab) 

KRAĐA U BOLNICI

U garderobi 19-godišnjakinji iz 
novčanika koji je bio u ruksaku 
ukrao nekoliko stotina kuna

Viljuškarom premještali CNC 
stroj, koji je pritom skliznuo 
te u padu udario 26-godišnjeg 
radnika i teško ga ozlijedio

U poduzeću u Humu na Sutli u 
subotu je došlo do nesreće na 
radu, u kojoj je 25-godišnji radnik 
zadobio teške tjelesne ozljede. 
Kako doznajemo, do nesreće je 
došlo prilikom premještanja CNC 

stroja viljuškarom, pri čemu je 
stroj skliznuo s viljuškara i u padu 
udario nesretnog radnika te ga 
pritom teško ozlijedio. Nastradali 
je prevezen u Opću bolnicu Zabok. 
(ab) 

POŽAR U OBITELJSKOJ KUĆI U MALOJ ERPENJI

Iz plinske boce curio plin, pa 
kad je 51-godišnjak pokušao 
upaliti plamenik, buknuo požar
U subotu je došlo do požara u 
obiteljskoj kući u Maloj Erpenji, u 
vlasništvu 75-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Očevid je pokazao da 
je do požara došlo zbog dotrajalosti 
gumenog crijeva za dovod plina iz 
plinske boce štednjaka i istjecanja 
plina, u trenutku  kada je 51-godišnji 
hrvatski državljanin pokušao upaliti 

plamenik na štednjaku. Prilikom 
izbijanja plamena došlo je do 
nagorijevanja plastičnog kućišta 
plinskog bojlera, kućišta štednjaka 
i PVC vrata. Na intervenciju su 
izašli pripadnici Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe iz Zaboka. 
(ab) 
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IZVORNO IME: Early Man
REDATELJ: Nick Park  |  ŽANR: Animacija, obiteljski, avantura
ULOGE: Dušan Bućan, Dražen Bratulić, Ranko Tihomirović, Dajana Čuljak
TRAJANJE FILMA: 89 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Urnebesna prapovijesna avantura napravljena u poznatom Aardmanovom 
animacijskom stilu. Smještena u doba prapovijesti, kada su opasne zvijeri i dlakavi 
mamuti gospodarili zemljom, pričom prati pećinskog čovjeka (Dugi) koji zajedno sa 
svojim najboljim prijateljem, divljom svinjom Hognobom,  pokušava ujediniti njihovo 
pleme u borbi protiv moćnih neprijatelja koji im prijete.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 17 sati, 
sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SRIJEDA, 14.2.2018.  19.00h

SUBOTA, 17.2.2018.  20.00h

DO POSLJEDNJEG DAHA

IMA NEKA TAJNA VEZA

IZVORNO IME: Breathe
REDATELJ: Andy Serkis  |  ŽANR: biografija, drama, romantični
ULOGE: Diana Rigg, Claire Foy, Andrew Garfield
TRAJANJE FILMA: 117 minuta 
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Kada Robinu u 28. godini dijagnosticiraju paralizu, on biva osuđen na 
bolnički krevet i tek nekoliko mjeseci života. Uz pomoć Dianine braće i 
revolucionarnog izumitelja Teddyja Halla, Robin i Diana odbijaju ograničiti 
svoj način života i kreću u borbu za život – odgajajući pri tom svoga sina, 
putujući i pomažući drugim pacijentima sa sličnom dijagnozom. 

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

IZVORNO IME: The Only Living Boy in New York
REDATELJ: Marc Webb  |  ŽANR: drama
ULOGE: Callum Turner, Kate Beckinsale, Pierce Brosnan
TRAJANJE FILMA: 89 minuta 
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

 SADRŽAJ FILMA:
Thomas Webb (Callum Turner), sin izdavača i njegove supruge umjetnice, 
upravo je dobio fakultetsku diplomu i pokušava pronaći svoje mjesto pod 
suncem New Yorka. Najprije se iz doma roditelja gdje je odrastao (Upper 
West Side) seli u novi stan (Lowe East Side), gdje se ubrzo sprijateljuje 
sa susjedom W.F. (Jeff Bridges), okorjelim pušačem i piscom koji svoje 
mudrolije sipa iz rukava, zajedno s čašicama viskija. Thomas saznaje 
da njegov otac, koji je godinama u braku, ima tajnu ljubavnu aferu s 
atraktivnom mladom ženom (Kate Beckinsale), što potpuno uzburka 
njegov život. Odlučan da im pomrsi račune i prekine taj odnos, Thomas 
završava u krevetu očeve ljubavnice...

SUBOTA, 17.2.2018.  18.00
SUBOTA, 24.2.2018.  18.00

DUGI IZ KAMENOG DOBA

U srijedu u Mariji Bistrici 15. Recital ljubavne poezije Željka Boc

ROMANTIKA ZA VALENTINOVO: 
U Domu kulture bira se 
najljepša ljubavna pjesma
Na Valentinovo će se u Mariji 
Bistrici održati 15. Recital ljubavne 
poezije “Željka Boc”, za koji su se 
na ovogodišnji natječaj prijavila 
73 autora s ukupno 298 pjesama. 
Stručni sud i ove godine predvodi 
Zrinka Jelaska, a uz nju su u žiriju 
Enes Kišević, Vesna Svaguša i Nada 
Babić. Od svih prispjelih radova 
za tiskanje u zborniku “Hod se 
nastavlja” odabrane su pjesme 
46 autora, od kojih će po jedna 

biti izvedena na završnici Recitala. 
Prema ocjeni stručnjaka, dodijelit 
će se tri nagrade, a o jednoj 
odlučuje publika u bistričkom 
Domu kulture, gdje se Recital 
održava tradicionalno svake 
godine. Pjesme će interpretirati 
Rosanda Tometić i Dubravko Sidor, 
a glazbeni gosti su Mirta Krsnik i 
Jurica Vugrek. Program počinje u 
srijedu, 14. veljače u 18 sati.   (ZI)  

https://www.youtube.com/watch?v=sqj1ntf-AqU
https://www.youtube.com/watch?v=LIrU0VA9Ei4
https://www.youtube.com/watch?v=if0_FyRICoY
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16.02.PETAK 20:00
NOVINE

ZABOK

Dvoje najslavnijih glumaca svoje generacije, trostruka Oscarovka Meryl 
Streep i dvostruki Oscarovac Tom Hanks po prvi put zajedno u povijesnoj 
političkoj drami Stevena Spielberga.
REDATELJ: Steven Spielberg
ŽANR: biografija, povijesni
ULOGE: Meryl Streep, Tom Hanks, Alison Brie, Sarah Paulson
TRAJANJE FILMA: 115 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn  
Nominiran za nagradu Oscar u kategoriji:
Najbolji film
Najbolja glavna glumica
Radi se o istinitom događaju i aferi “Pentagon Papers”, odnosno ulozi koju su u njoj 
odigrale novine.
Radnja je usredotočena na objavu pentagonskih dokumenata u Washington Postu, 
kojima su 1971. njegovi novinari otkrili istinu o Vijetnamskom ratu. Pentagonski 
dokumenti predstavljaju niz službenih dokumenata američkog ministarstva obrane 
koji su procurili tako što ih je vojni analitičar Daniel Ellsberg dostavio novinarima. 
Dvostruki Oscarovac Tom Hanks igrat će ulogu urednika Washington Posta Bena 
Bradleeja, a trostruka Oscarovka Meryl Streep ulogu glavne izdavačice novina Kay 
Graham, koja je vodila sudski spor s vladom u trenutku kada je predsjednik SAD-a 
bio Richard Nixon.

  

13.02.UTORAK 20:00
14.02.SRIJEDA 20:00
PEDESET NIJANSI SLOBODNIJI

Žanr: Drama, romantični
Režija: James Foley
Glumci: Dakota Johnson, Jamie Dornan, Brant Daugherty, Bella Heathcote, 
Eric Johnson..
Glazba: Danny Elfman
Trajanje filma:
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Posljednji nastavak bestseler trilogije engleske spisateljice E. L. James na 
velika platna donosi filmski spektakl za kraj. Romantika, napetost, triler 
i akcija u životima novopečenog bračnog para. Stari dvojac u novim 
okolnostima. Udobno se smjestite i pripremite za neočekivano.
Ponovno pod redateljskom palicom Jamesa Foleya, te s Dakotom Johnson 
i Jamiejem Dornanom u glavnim ulogama, glumačkoj ekipi pridružuju se 
Brant Daudherty, Bella Heathcot, Eric Johnson, Arielle Kebbell i popularna 
pjevačica Rita Ora.
Christian i Anastasia, sada imaju sve – ljubav, strast, intimu, bogatstvo, 
blistavu budućnost i svijet mogućnosti na dlanu. Njihov specifični odnos 
prepun drame, uzbuđenja i erotike, sada više nego ikad, obavija i romansa. 
No, uskoro će ih obaviti i splet opasnih, neželjenih okolnosti, a napetost i 
akcija ovog puta sele van Crvene Sobe.

KINO

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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LJUBAV I ODNOSI:
Bit ćete romantični 
i željni nježnosti. 
Slobodni bi se mogli 
povezati s poslovnim 
suradnikom koji će ih 

nasmijavati i uz koga će se osjećati 
bezbrižno i opušteno.
NOVAC I OBAVEZE:  
Privest ćete kraju započete projekte 
i posvetiti se novim zaduženjima. 
Pogodno je vrijeme za sklapanje 
novih poslova i suradnji, a posebno 
ako su vezane za kreativno 
izražavanje, modu i ljepotu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA:  Zdravstvene 
tegobe zaobići će vas u širokom luku, 
a sjajna kondicija omogućiti da se 
bavite sportom bez većeg umaranja.

LJUBAV I ODNOSI:
Samci će upoznati 
nekoga s kim će 
poželjeti ostvariti 
nešto više. Spojit 
će vas neobjašnjiva 

privlačnost pa ćete poduzeti sve 
što možete kako biste dogovorili 
ponovni susret.
NOVAC I OBAVEZE: 
Nemojte se opterećivati nevažnim 
detaljima, već radije sagledajte 
široku sliku. Ako vam se trenutno 
ne otvaraju dobre poslovne prilike, 
nemojte gubiti motivaciju jer će se i 
to uskoro promijeniti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Izbjegavajte 
potencijalno opasne radnje i 
aktivnosti jer ćete biti skloni 
ozljedama i padovima. Pazite na grlo i 
zaštitite se od hladnoće.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete imati previše 
razumijevanja za 
bližnje. Ako netko od 
vas zatraži pomoć 

ili savjet, umjesto da mu pružite 
podršku, navest ćete mu razloge zbog 
kojih je sam kriv za nastalu situaciju.
NOVAC I OBAVEZE: 
Komunikativni i uvjerljivi, odlično ćete 
se snalaziti u poslovnim okolnostima. 
Prisustvovanje važnom sastanku 
proći će bez problema i omogućiti 
vam ostvarenje zacrtanih planova.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Snažni 
i izdržljivi, nastojat ćete što više 
vremena provesti baveći se raznim 
tjelesnim aktivnostima. 

LJUBAV I ODNOSI:
Šarmom i privlačnim 
izgledom plijenit ćete 
poglede suprotnog 
spola. Uživat ćete u 
zavođenju i flertu, a 

posebno će vam se svidjeti netko tko 
stanuje u inozemstvu i s kim biste 
mogli započeti vezu na daljinu.
NOVAC I OBAVEZE: Ne nasjedajte 
na nečija obećanja o brzoj i lakoj 
zaradi. Ulažite svoj novac isključivo 
u projekte i investicije za koje ste 
sigurni da su legitimni i da na njima 
nećete puno izgubiti ili biti prevareni.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Priuštite 
svom organizmu više odmora i sna. 
Razmislite o ulaganju u kvalitetan 
madrac ili jastuk za spavanje.

LJUBAV I ODNOSI: 
Bit ćete željni 
uzbuđenja i akcije, no 
nemojte sjediti na 
dvije stolice. Nekoga 
biste mogli povrijediti 

takvim ponašanjem pa bi bilo bolje 
da otpočetka budete iskreni.
NOVAC I OBAVEZE: Pred sebe 
ćete postaviti ciljeve koji neće 
biti dostižni. Morat ćete prihvatiti 
činjenicu da se trebate više 
oslanjati na kolege. Imat ćete 
uspjeha u poslovima kreativne 
prirode.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Počnite 
zalaziti u teretanu. Tjelovježba će 
vam pomoći da se oslobodite od 
napetosti i lošeg raspoloženja.

LJUBAV I ODNOSI: 
S partnerom i 
ukućanima prepirat 
ćete se oko sitnica. 
Uporno ćete tjerati 

svoj inat, zbog čega će napetost 
potrajati dulje no što bi trebala. 
Pred samcima je sudbonosan susret.
NOVAC I OBAVEZE: Ozbiljno 
ćete pristupiti poslu i na vrijeme 
dovršiti sve obaveze. Unatoč tome, 
nećete biti pohvaljeni pa ćete se 
osjećati frustrirano. Moguća je nova 
poslovna ponuda koja će vas navesti 
na razmišljanje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Mnogi 
će zbog nerviranja biti podložni 
gastritisu ili čiru na želucu. Pronađite 
učinkovit način opuštanja.

LJUBAV I ODNOSI:
Upoznavat ćete nove 
ljude putem interneta. 
Svidjet će vam se netko 
s kim ćete se satima 

dopisivati o brojnim vama zanimljivim 
temama pa ćete zakazati susret u 
stvarnom životu.
NOVAC I OBAVEZE: Pazite kome 
odajete povjerljive poslovne informacije 
ili planove jer bi netko to mogao 
zloupotrijebiti. Budete li oprezni i lukavi, 
očekuje vas ostvarenje poslovnog 
uspjeha popraćenog financijskom dobiti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Obnovite 
energetske zalihe uzimanjem vitamina i 
odmaranjem. Nastojte ranije ići u krevet 
kako biste se dobro naspavali.

LJUBAV I ODNOSI:
Mogli biste se 
posvađati s partnerom 
oko novca i vaše 
rastrošnosti. Voljeni 
će se ljutiti što ne 

pazite na troškove, no umjesto da se 
prepirete, pokušajte postići dogovor. 
NOVAC I OBAVEZE: 
Uživat ćete omiljenost među 
kolegama, za što će zaslužne biti vaša 
dobronamjernost i spremnost da im 
uskočite u pomoć. Svi će tražiti vašu 
pomoć i savjete. Sjajno je vrijeme za 
osamostaljenje i prelazak na drugo 
radno mjesto.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Nemojte pretjerivati s nezdravom 
hranom jer biste mogli u kratkom 
roku nakupiti kilograme kojih se 
nećete tako lako riješiti.

LJUBAV I ODNOSI:
Samcima će porasti 
popularnost pa 
će uživati u pažnji 
pripadnika suprotnog 

spola. Nastojte što više izlaziti jer biste 
mogli upoznati nekoga tko će zadovoljiti 
većinu vaših očekivanja.
NOVAC I OBAVEZE: Pazite da se ne 
sukobite s nekim čija vam je pomoć 
nužna. Pametnije birajte bitke koje 
želite voditi. Zbog niske koncentracije 
češće ćete griješiti pa bi bilo dobro da 
odgodite važne poslove za idući tjedan.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Primat ćete 
brojne komplimente na račun izgleda, 
što će vas ispuniti samopouzdanjem i 
potaknuti da još više ulažete u svoju 
vanjštinu.

LJUBAV I ODNOSI
Ako imate osjećaj 
da vam netko s kim 
ste bliski nije iskren, 
vjerojatno ćete biti u 
pravu. Nepogrešiva 

intuicija vodit će vas kroz život pa se 
slobodno oslonite na nju.
NOVAC I OBAVEZE: 
Projekti započeti ovog tjedna dugovat 
će uspjeh suradnji s kolegama i 
podršci utjecajnih pojedinaca. Bit 
ćete svjesni važnosti održavanja 
skladnih odnosa s okolinom pa ćete 
koristiti šarm i smisao za humor kako 
biste se probili u poslovnom svijetu.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nemate razloga za brigu. Osjećat 
ćete se izvrsno, a obilje energije 
kojom ćete raspolagati potaknut 
će vas da se bavite sportom. 

LJUBAV I ODNOSI:
Porast će vam 
zanimanje za zabavu i 
izlaske pa ćete se češće 
nalaziti s prijateljima. 
Ako ste samac željan 

flerta, netko koga upoznate preko 
zajedničkog poznanika obuzet će 
vam misli.
NOVAC I OBAVEZE: Suočit ćete 
se s odgodama i kašnjenjima 
koja će vas natjerati da u zadnji 
čas mijenjate poslovnu strategiju. 
Zadržite hladnu glavu i pokušajte 
izvući maksimum iz nastalih 
okolnosti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nezadovoljni 
linijom, započet ćete rigoroznu dijetu. 

LJUBAV I ODNOSI:
Partner će primijetiti 
da ste odsutni mislima 
i da ne može doprijeti 
do vas. Samci će 

pasti na šarm nekoga tko će biti 
slatkorječiv, ali ne i iskren.
NOVAC I OBAVEZE: Uživat ćete 
popularnost na poslu, a ni suviše 
direktne izjave neće vam ugroziti 
reputaciju. Kolege će vas cijeniti baš 
zato što ste iskreni. Sredina tjedna 
pogodna je za polaganje ispita, kao 
i za početak suradnje s inozemstvom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nemojte se 
previše umarati i izlagati napornim 
tjelesnim aktivnostima. Neki će 
oboljeti od viroze, koja će ih prikovati 
za krevet.

ASTRO KUTAK
12. veljače - 18. veljače 2018.



EMU (EUR)  1           7,41
SAD (USD)  1            6,04
Švicarska (CHF)  1            6,44
Vel. Britanija (GBP)  1          8,38
Australija (AUD)  1          4,73
Kanada (CAD)  1            4,81
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1            0,99
Mađarska (HUF)     100           2,37
Japan (JPY)              100           5,56
Norveška (NOK)  1            0,76
Švedska (SEK)  1            0,74
Poljska (PLN)  1            1,77

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINAR: Mladen Mandić
MARKETING: Marijana Svržnjak
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 12. 02. 2018.
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KAKAV BEŠĆUTAN ČIN: TIJEKOM ŠETNJE, U PROSENIKU PRONAŠAO ČETIRI 
NAPUŠTENA ŠTENCA U VREĆICI 

VJERUJEMO U SRETAN ISHOD:  
Nalaznik kaputom grijao dva preživjela 
psića, kasnije ih preuzeo komunalni redar 

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
velj 13 sij 14 sij 15 sij 16

Snijeg Oblačno

3 2 4Min  -3 Min -9 Min -52 Min 0

Sunčano Promijenjivo

Na popularnoj Facebook stranici 
Policija zaustavlja Krapinsko - zagorska 
županija, u ponedjeljak ujutro je 
osvanula objava anonimnog korisnika, 
koji ističe kako je u nedjelju tijekom 
šetnje gubaševskim Prosenikom, 
njegov pas Rudi pronašao napuštene 

štence. Dvoje pasa se smrznulo, dok 
je dvoje koji su bili u plastičnoj vrećici, 
preživjelo. Nalaznik ističe kako ih je sat 
i pol grijao ispod kaputa uz tijelo, a tada 
se pojavio komunalni redar koji ih je uz 
pomoć policije preuzeo i pobrinuo se 
za njih.  (jj) 
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